
W W W . P O P R O K A N . C Z 51

SLUŽBA PRO ŠKOLY

Potřeby pro kancelář a školu



W W W . P O P R O K A N . C Z 1

2  .....................................

4  .....................................

6  .....................................

8  .....................................

10  ..................................

12  ..................................

14  ..................................

16  ..................................

18  ..................................

20  ..................................

22  ..................................

24  ..................................

26  ..................................

Balíčky pro prvňáčky

Pomůcky pro žáky

Pomůcky pro učitele

Dyslektický program

Výtvarné potřeby

Mateřské školy

Drogerie

Občerstvení

Školní a kancelářský nábytek

Prezentace

Kancelářská technika

Seznam nakladatelství

Kancelářský papír

Obsah
 



W W W . P O P R O K A N . C Z2

Na balíčky poskytujeme také náhradní plnění.i

Balíčky
pro prvňáčky
Pečlivě vybrané a zabalené potřeby pro prvňáčky nabízíme
v různých kombinacích balíčků. Pokud Vám nevyhovuje 
žádná z uvedených kombinací, sestavíme Vám balíček dle 
Vašich představ. Navíc dostanete ke každému balíčku
dárek zdarma.

Naskenuj
a nakupuj



W W W . P O P R O K A N . C Z 3

Balíček „Jednička“
– náčrtník A4 20 listů
– skicák A4 10 listů 200 g Notes
– složky barevných papírů A4 20 listů
– hmota modelovací 10 barev 200 g papírový obal
– vodovky velké 30 mm 12 barev + štětec 
– pastelky dlouhé 6 barev
– voskovky K-I-N 6 barev
– nůžky 13,5 cm s pružinovou pojistkou
– tornádo 2675
– tužka číslo 1 trojhranná 2B
– tužka číslo 2 trojhranná HB
– štětec kulatý Tempus číslo 6
– štětec plochý Tempus číslo 12
– ořezávátko 1 otvor plastové
– lepidlo tuhé Herkules 15 g

Balíček „Dvojka“
– složky barevných papírů A4 20 listů
– náčrtník A4 20 listů
– skicák A4 10 listů 200 g 
– pastelky trojhranné 12 + 1 barev
– voskovky trojhranné K-I-N 12 barev
– hmota modelovací 10 barev 200 g papírový obal
– lepidlo tuhé Kores 15 g
– Tornádo Cool 4775 - Neon
– vodovky velké 30 mm 12 barev + štětec
– tužka číslo 1 trojhranná 2B
– tužka číslo 2 trojhranná HB
– guma K-I-N 300/40

Balíček „Trojka“
– kufřík lamino 35 cm
– vystřihovací písmena a slabiky
– vystřihovací číslice a tečky

Balíček „Čtyřka“
– stíratelná tabulka A4 na šířku
– vystřihovací písmena 
   a slabiky perforované 
– vystřihovací soubor značek a číslic
– desky na písmenka A4
– desky na číslice 2x10 
– fix modrý stíratelný 

Balíček „Pětka“
– náčrtník A4 20 listů
– skicák A4 10 listů 200 g
– složky barevných papírů A4 20 listů
– hmota modelovací 10 barev 200 g papírový obal
– vodovky velké 30 mm K-I-N 12 barev  
– tempery 16 ml 6 barev + běloba
– pastelky dlouhé 12 barev
– voskovky K-I-N 12 barev
– nůžky 13,5 cm s pružinovou pojistkou
– tužka číslo 1 silná trojhranná K-I-N 2B
– tužka číslo 2 trojhranná HB
– štětec kulatý Tempus číslo 6
– štětec plochý Tempus číslo 12
– ořezávátko 2 otvory kovové
– lepidlo tuhé Herkules 15 g
– stíratelná tabulka A4 na šířku
– vystřihovací písmena a slabiky perforované
– vystřihovací číslice a tečky

Kód: 999111      
500,- Kč

Nabízíme Vám 
balíček „Pětka“
pro prvňáčky
v hodnotě 500 Kč

Nebo si zvolte 
kombinaci balíčků 
„Jednička“ až 
„Čtyřka“

Kód: 999114    
250,- Kč

Kód: 999113    
250,- Kč

Kód: 999112    
250,- Kč

Kód: 999122    
250,- Kč



Pomůcky
pro žáky
V naší nabídce naleznete široký výběr sešitů
a nejrůznějších psacích, rýsovacích a základních 
výtvarných potřeb.

Naskenuj
a nakupuj

W W W . P O P R O K A N . C Z4

Nenašli jste, co hledáte? Potřebujete poradit?
Zavolejte nám na +420 415 652 191.i



Pomůcky pro žáky
– rýsovací potřeby
– tužky
– mikrotužky
– pravítka, úhloměry
– kružítka
– pastelky
– fixy
– pera, gumovací pera, zmizíky
– korektory
– lepidla
– vše pro výtvarnou výchovu
– desky na sešity

Školní sešity

– linkované
– čtverečkované
– čisté
– s pomocnými linkami
– tečkované na rýsování
– notové
– slovníčky
– spirálové bloky
- notýsky

Potřebujete pro třídu ucelený balíček sešitů? Napište nám 
jaké sešity, my Vám balíček připravíme a zabalíme pro 
každého žáka zvlášť.

W W W . P O P R O K A N . C Z 5



W W W . P O P R O K A N . C Z6

Pomůcky
pro učitele
V našem sortimentu naleznete nejen pomůcky pro 
učitele, ale také učební pomůcky pro matematiku, 
fyziku, chemii, zeměpis a další předměty.

Nenašli jste, co hledáte? Potřebujete poradit?
Zavolejte nám na +420 415 652 191.i

Naskenuj
a nakupuj



W W W . P O P R O K A N . C Z 7

Nejprodávanější

– bločky samolepicí
– bloky kostky
– lepidla
– korektory
– psací potřeby
– tužky
– gumy
– elektrická ořezávátka
– stíratelné fixy + čisticí roztoky
– křídy
– houby a utěrky na tabuli
– magnety

– třídní knihy 
– zápisníky učitele
– ukazovátka
– pravítka na tabule
– geometrická tělesa
– bunsenův kahan
– lidská kostra
– sušáky na výkresy



W W W . P O P R O K A N . C Z8

Dyslektický
program
Nabízíme Vám široký výběr kvalitních výukových 
pomůcek a učebnic pro dyslektiky.

Naskenuj
a nakupuj



W W W . P O P R O K A N . C Z 9

Nejprodávanější
– nástavce na tužky
– tužky trojhranné, silné, s výřezy, pro praváky i leváky
– bzučáky pro dyslektiky
– pastelky trojhranné, silné, s výřezy, pro praváky i leváky
– sešity s jednou nebo dvěma pomocnými linkami
– tabulky a záložky na procvičování
– čtecí okénka a záložky
– publikace: dyslektické čítanky, cvičení paměti čtení
   psaní, malování, prostorová orientace v čase, uvolňovací
   grafomotorické cviky, sluchové vnímání, učení hrou logico piccolo,
   procvičovací karty, logické hry a další



W W W . P O P R O K A N . C Z10

Výtvarné
potřeby
Nechte se unášet na umělecké vlně s těmi 
nejlepšími výtvarnými pomůckami a doplňky.

Naskenuj
a nakupuj



W W W . P O P R O K A N . C Z 11

Výtvarné potřeby
– kreslicí kartony
   bílé, barevné, mix barev
    A3, A4, 180g–225 g
– barevné papíry
   jednotlivé barvy, mix barev
   A3, A4, 180g–225 g
– krepové papíry
– vlnité lepenky
– filcy
– mechové gumy
– umělecké děrovače
– nůžky
– tempery
– vodovky
– štětce, kalíšky na vodu
– technické tuše
– lepidla
– pastelky
– fixy
– křídy 
– uhly
– voskovky

Keramika

– keramické hmoty
– glazury
– engoby
– drcená skla
– struny s rukojetí

Kreativita

– peří
– bambulky
– korálky
– nanuková dřívka
– stuhy
– samolepicí kamínky
– glitry
– nalepovací oči
– plyšové dráty
– lýka, sisaly
– dekorativní sítě
– knoflíky
– provázky
– papíry a folie pro kreativní tvoření



W W W . P O P R O K A N . C Z12

Mateřské
školy

Naskenuj
a nakupuj

Myslíme na potřeby školek, proto v našem 
sortimentu naleznete výtvarný materiál
a pomůcky i ve velkém balení.



W W W . P O P R O K A N . C Z 13

Oblíbené
– tempery 1000 ml
– peří
– lepidla 1000 ml
– plyšové dráty
– modelovací hmoty 350 g, 460 g
– zažehlovací korálky mix 10 000 ks, 30 000 ks
– nanuková dřívka 100 ks, 500 ks
– fixy 96 ks, 120 ks
– dřevěné kolíčky 48 ks
– pastelky 24 ks, 50 ks, 144 ks
– nalepovací oči 60 ks, 100 ks
– voskovky 48 ks, 60 ks, 144 ks
– chlupaté bambulky 20 ks, 30 ks
– chodníkové křídy 15 ks, 20 ks
– polystyrénová vajíčka, koule, zvonky 10 ks
– vodovky Jumbo 24 barev
– prstové barvy 1000 ml
– filcy, mechové gumy, vlnité lepenky 10 ks
– barevné papíry 100 ks, 500 ks
– kreslicí kartony 50 ks

Potřebujete poradit?
Neváhejte nás kontaktovat a my Vám rádi pomůžeme.i



W W W . P O P R O K A N . C Z14

Drogerie
Čistota půl zdraví. U nás najdete vše potřebné 
k úklidu, ochranné pomůcky a také sady první 
pomoci pro případné bolístky Vašich žáků.

Naskenuj
a nakupuj

Nenašli jste, co hledáte? Potřebujete poradit?
Zavolejte nám na +420 415 652 191.i



W W W . P O P R O K A N . C Z 15

Hygiena 

– toaletní papíry
– kapesníky 
– mýdla, mycí pasty, gely a šampony 
– krémy na ruce 
– hygienické sáčky 
– zásobníky 
– utěrky a ručníky 
– dezinfekce

Úklidové prostředky  

– houby, utěrky a drátěnky 
– prachovky a hadry 
– smetáky a kartáče 
– vědra a mopy 
– přípravky na nádobí 
– úklidové vozíky a doplňky 
– čisticí a dezinfekční prostředky 
– osvěžovače 

Prací přípravky 

– prášky na praní 
– aviváže

Ochranné pomůcky 

– rukavice 
– roušky a respirátory 

První pomoc

– lékárničky
– vybavení lékárniček



W W W . P O P R O K A N . C Z16

Občerstvení
I ti nejlepší pedagogové si zaslouží pauzu s kávou 
nebo čajem ve svém oblíbeném hrnku.

Nenašli jste co hledáte?
Neváhejte nás kontaktovat a my Vám rádi pomůžeme.i

Naskenuj
a nakupuj



W W W . P O P R O K A N . C Z 17

Vybírejte z naší
nabídky občerstvení
– kávy instantní, zrnkové 
– minerální vody různých velikostí a příchutí 
– čaje černé, ovocné, zelené, bylinkové 
– filtry na kávu 
– smetany do kávy 
– cukry
– džusy
– Aquamaty 
– výdejníky vody
– přírodní pramenité vody Šumavský pramen
   a jiné ...



W W W . P O P R O K A N . C Z18

Kancelářský
a školní nábytek
Dodáváme kvalitní nábytek od českých výrobců
s vynikajícím poměrem mezi cenou a kvalitou. 
Nabízíme typové řady i nábytek na míru. Zajistíme 
výrobu, dopravu a montáž.

Naskenuj
a nakupuj

Pro kalkulaci školního a kancelářského
nábytku nás kontaktujte.i



W W W . P O P R O K A N . C Z 19

Jídelny Kuchyňské linky

Zasedací místnosti Kancelářské židle a křesla

Sedací nábytek Nábytek pro mateřské školy

Školní lavice, židle a pylonové tabule Vybavení kanceláří



W W W . P O P R O K A N . C Z20

Nenašli jste, co hledáte? Potřebujete poradit?
Zavolejte nám na +420 415 652 191.i

Prezentace
Magnetické a korkové tabule, stíratelné fixy, čisticí 
roztoky, magnety, houby a utěrky, flipcharty, 
připínáčky, nástěnné obrázky.

Naskenuj
a nakupuj



W W W . P O P R O K A N . C Z 21



W W W . P O P R O K A N . C Z22

Kancelářská
technika
Kancelářská technika přispívá k pohodě
a efektivitě i ve Vaší škole.

Naskenuj
a nakupuj



W W W . P O P R O K A N . C Z 23

V naší nabídce najdete 

– řezačky 
– laminátory a laminovací pouzdra 
– kroužkové vazače 
– desky a hřbety pro kroužkovou vazbu 
– skartovací stroje 
– kalkulačky
– štítkovače a pásky
– počítačové doplňky
– projektory
– tonery
   a další ...

Neváhejte nás kontaktovat a my Vám rádi poradíme.i



W W W . P O P R O K A N . C Z24

Nenašli jste Vámi požadované nakladatelství?
Neváhejte nás kontaktovat a my Vám rádi pomůžeme.i

Seznam
nakladatelství
Učebnice a škola patří neodmyslitelně k sobě.
U nás najdete širokou nabídku učebnic
a pracovních sešitů pro všechny předměty.

Naskenuj
a nakupuj



W W W . P O P R O K A N . C Z 25

Jsme významným partnerem 
těchto nakladatelství

– ABC - Music
– Akademie věd
– Albra
– Alter
– Angličtina express
– Blug
– Česká geografická společnost
– Didaktis
– DYS-centrum Praha
– Fortuna
– Fraus
– Ing. Petr Kupka
– Kartografie
– Klett
– Nová škola – Duha
– Nová škola s.r.o. – NNS
– Oxford University Press
– Pansofia

– Parta
– Pierot
– Polyglot
– Portál
– Práce
– Prodos
– Prometheus
– Scientia
– Septima
– Spn
– Studio 1+1
– Taktik
– Tobiáš
– TV Graphic
– Tvořivá škola
   a další ...

• Poskytujeme slevové programy.
• Dodáváme MIUč zdarma k nákupu u vybraných  

nakladatelství.
• Možnost zapůjčení učebnic a pracovních sešitů zdarma.



W W W . P O P R O K A N . C Z26

Kancelářský papír A4 / 80 g
Kancelářský papír pro všestranné použití. 
Přináší stálou kvalitu, spolehlivost a nízkou 
prašnost, která prodlužuje životnost tiskových 
a kopírovacích zařízení. Pouze v naší nabídce. 
Balení 500 listů.

kód název

513B Sada 10 balení + dárek 

Kancelářský papír
Vybavíme Vaši kancelář kvalitním a cenově 
dostupným kancelářským papírem.
Zajímavé množstevní slevy.

Naskenuj
a nakupuj

Množstevní slevy
Počet balení sleva

5 balení (krabice) 15 %
30 balení 22 %
240 balení (paleta) 28 %

Aktuální ceny naleznete na www.poprokan.cz
nebo zavolejte na +420 415 652 191.i

Koupíte-li u nás 10 balení, dostanete
dárek 100% jablečný mošt 5 l.



V DYS-centru Praha hledáme především otevřený a konstruktivní 
přístup ke všem lidem s dyslexií a dalšími dys. Staráme se 
o klienty, učíme je přemýšlet, hledat si vlastní kompenzační 
mechanismy a především budujeme jejich sebedůvěru 
a podporujeme jejich potenciál. K tomu je třeba sbírat a také 
vydávat dobré nápady a kvalitní publikace.

www.dyscentrum.org

PŘÍRUČKY PRO UČITELE

Žáci se specifi ckými poruchami učení na 2. stupni ZŠ 
(L. Krejčová, Z. Bodnárová)

Žáci se specifi ckými poruchami učení se někdy učí jinak, někdy potřebují pomoc, resp. upravit 
podmínky studia. To se týká nejen jazyků, ale téměř všech vyučovacích předmětů. Proto vznikly tyto 
příručky — jako inspirace, zdroj informací a snad také podpora toho, aby se žákům i jejich učitelům 
dařilo ve škole zase o něco lépe.
Mnozí naši klienti s námi začali spolupracovat na počátku školní docházky a postupně je doprovázíme 
až na střední školu. Rozhodně platí, že čím jsou starší, tím je naše pomoc specifi čtější, nicméně je 
stále aktuální. V mnoha ohledech je možná také pestřejší a zajímavější a jedním z cílů je připravit 
dospívající se specifi ckými poruchami učení na středoškolské studium i každodenní život. Chceme 
ukázat, jak s těmito poruchami mohou žít bez omezení, jak se mohou dokonce radovat z učení, a to 
i z učení jazyků. V příručkách naleznete tipy a doporučení, která se nám dlouhodobě osvědčují při 
práci s žáky se specifi ckými poruchami učení na druhém stupni, střední škole, i dále v životě.



nabízí nejoblíbenější a jedinečné publikace a pracovní listy z našeho odborného nakladatelství

Myšlenkové mapy v českém jazyce
(M. Krčmářová, E. Hrazděrová)

Nabízí zjednodušení a zpřehlednění praktického jazykového učiva 1. stupně ZŠ.
Myšlenkové mapy mohou být použity při výkladu, procvičení či upevňování 
učiva. Vedou děti k samostatnosti, kreativitě a přemýšlivosti. V publikaci 
nechybí i příklady využití myšlenkových map. 
Druhý díl Myšlenkových map v českém jazyce je složen z map tvarosloví, které 
se nevešly do prvního dílu, a z map skladby. Kromě výkladových map zde 
najdete i osm map procvičovacích, které jsou zaměřeny na problematické části 
mluvnice. K výkladovým mapám jsou připraveni i „pavouci“.

Život rytíře (K. Balharová)

Kniha je vytvořena pro starší čtenáře s dyslexií a ty, kteří mají problémy 
s pozorností. Proto jsou texty v celé knize napsány bezpatkovým písmem a větší 
velikostí písma. Kniha je na konci doplněna krátkým slovníčkem se slovní zásobou 
zaměřenou na její obsah. Dobrodružný text z české historie je zkrácen a upraven 
tak, aby celou kapitolu čtenář zvládl v doporučovaných 10 minutách každodenního 
čtení, a to i s následnými cvičeními. S každým textem se pracuje třikrát, proto jsou 
označeny číslem a písmenem.

Astronomie bez dalekohledu 
aneb dívejte se na nebe a pozorujte, dozvíte se mnoho zajímavého
(K. Balharová, Z. Prokš)

Kniha her a čtení je zaměřena na starší děti s dyslexií nebo poruchou pozornosti, u nichž 
přetrvávají problémy se čtením a často i s porozuměním textu. Kniha pracuje s krátkými, 
ale přitom odbornými texty. Text je doplněný mnoha herními úkoly zaměřenými na 
porozumění textu, paměť, pozornost, orientaci a zrakové a sluchové vnímání.

www.dyscentrum.org



nabízí nejoblíbenější a jedinečné publikace a pracovní listy z našeho odborného nakladatelství

Myšlenkové mapy v českém jazyce
(M. Krčmářová, E. Hrazděrová)

Nabízí zjednodušení a zpřehlednění praktického jazykového učiva 1. stupně ZŠ.
Myšlenkové mapy mohou být použity při výkladu, procvičení či upevňování 
učiva. Vedou děti k samostatnosti, kreativitě a přemýšlivosti. V publikaci 
nechybí i příklady využití myšlenkových map. 
Druhý díl Myšlenkových map v českém jazyce je složen z map tvarosloví, které 
se nevešly do prvního dílu, a z map skladby. Kromě výkladových map zde 
najdete i osm map procvičovacích, které jsou zaměřeny na problematické části 
mluvnice. K výkladovým mapám jsou připraveni i „pavouci“.

Život rytíře (K. Balharová)

Kniha je vytvořena pro starší čtenáře s dyslexií a ty, kteří mají problémy 
s pozorností. Proto jsou texty v celé knize napsány bezpatkovým písmem a větší 
velikostí písma. Kniha je na konci doplněna krátkým slovníčkem se slovní zásobou 
zaměřenou na její obsah. Dobrodružný text z české historie je zkrácen a upraven 
tak, aby celou kapitolu čtenář zvládl v doporučovaných 10 minutách každodenního 
čtení, a to i s následnými cvičeními. S každým textem se pracuje třikrát, proto jsou 
označeny číslem a písmenem.

Astronomie bez dalekohledu 
aneb dívejte se na nebe a pozorujte, dozvíte se mnoho zajímavého
(K. Balharová, Z. Prokš)

Kniha her a čtení je zaměřena na starší děti s dyslexií nebo poruchou pozornosti, u nichž 
přetrvávají problémy se čtením a často i s porozuměním textu. Kniha pracuje s krátkými, 
ale přitom odbornými texty. Text je doplněný mnoha herními úkoly zaměřenými na 
porozumění textu, paměť, pozornost, orientaci a zrakové a sluchové vnímání.

www.dyscentrum.org

Orientace v čase 1. díl 
(J. Bednářová, R. Šmarda)
Vnímání plynutí času je pro předškolní dítě vymezeno událostmi, které ho 
obklopují, které se pravidelně střídají. S vnímáním plynutí času úzce souvisí 
vnímání časové posloupnosti, časového sledu, uvědomování si příčiny 
a následku, začátku a konce. Pracovní listy jsou zaměřeny na organizaci 
běžného dne. Obsahují aktivity, se kterými se dítě pravidelně setkává doma 
i v mateřské škole v průběhu všedního dne.

PRACOVNÍ LISTY

Číselná řada (J. Bednářová)
• do 100
• do 1000, 1. díl
• do 1000, 2. díl
Pracovní listy jsou zaměřeny na numeraci v oboru do 100 nebo 
do 1000; je možné je použít k pochopení a procvičování číselné 
řady. V pracovních listech do 1000, 1. díl se procvičuje a upevňuje 
poziční hodnota číslice v čísle, ve 2. díle je navíc procvičování 
zaokrouhlování. Zejména děti s diagnózou dyskalkulie by je měly 
mít stále kdispozici, slouží jako kompenzační pomůcka.

Jedním tahem (J. Bednářová, R. Šmarda)
Pracovní listy Jedním tahem jsou především určeny 
k rozvoji schopnosti a dovednosti potřebných pro kreslení 
a psaní. Mohou napomáhat rozvíjet grafomotoriku, 
vizuomotorickou koordinaci (souhru oka a ruky), 
uvolnění ruky před psaním, cvičit koncentraci pozornosti, 
prostorovou orientaci a zrakovou paměť.

Zrakové vnímání,
Optická diferenciace I. a II. (J.Bednářová)
Dobré zrakové vnímání je jedním z předpokladů úspěšného zvládnutí 
čtení a psaní. Pracovní listy je možno použít k rozvoji optické 
diferenciace, očních pohybů, uvědomování si posloupnosti, koncentrace 
pozornosti, pravolevé a prostorové orientace, slovní zásoby, pojmenování, 
zevšeobecňování, i předčíselných představ. V druhém díle se rozvíjí navíc 
ještě fixace tvarů písmen, postřehování slabik.

www.dyscentrum.org

nabízí nejoblíbenější a jedinečné publikace a pracovní listy z našeho odborného nakladatelství



ANGLICKÝ JAZYK – 1. STUPEŇ ZŠ

Nová moderní 3dílná sada pro hravou výuku anglického jazyka 
od 3. do 5. ročníku ZŠ

nabízí komplexní, propracovanou, promyšlenou a propojenou sadu materiálů
zajistí kompletní servis pro učitele angličtiny, a tím zkrátí přípravu na výuku
poskytne zábavu, hravost, vlídný přístup, podněcuje dětskou fantazii
zapojí do výuky všechny děti ve třídě
plně reflektuje prostředí českých škol
plynule navazuje na výukovou sadu Bloggers 

Seznam komponent

Více informací zde:

Žákovská sada
2dílná pracovní učebnice s unikátním žákovským kódem 
pro přístup do interaktivního portálu
Domácí příprava
Žákovské portfolio
Šanon pro uložení žákovského portfolia 
se samolepkami

Učitelská sada
Učitelské vydání pracovní učebnice 
s metodickými tipy
Školní multilicence pro přístup 
do interaktivního portálu
Flashcards
Testy
Razítka (3 typy)
Foxie plyšák
Motivační samolepky

NOVINKA 
2022

derní 3dílná sada pro hravou výuku anglické
od 3. do 5. ročníku ZŠ

propracovanou, promyšlenou a propojenou sadu m
ervis pro učitele angličtiny, a tím zkrátí přípravu na v
hravost vlídný přístup podněcuje dětskou fantazii

em 

Představujeme nový koncept pracovní učebnice, která je postavena 
na principu pozvolného postupu.

—  Zpracováváme nejběžnější témata ze světa 8letých a 9letých dětí.
—  Pracovní učebnice obsahuje velké množství rozmanitých cvičení.
—  Tříúrovňová vnitřní diferenciace zajišt‘uje úspěch a výzvu pro všechny žáky.
—  Součástí pracovní učebnice jsou animované úvodní příběhy, autentická videa 

s vrstevníky, gramatická videa, tematické písničky, poslechy a slovníček.
—  Pracovní učebnice je doplněna žákovským portfoliem s množstvím rozšiřujících 

aktivit, nápadů a her do třídy.
—  Pracovní učebnice má kompletní interaktivní podporu včetně bonusových 

cvičení a her.



ANGLICKÝ JAZYK – 2. STUPEŇ ZŠ

Učitelská sada zdarma
Každý vyučující, který postupuje podle Bloggers, získá učitelskou sadu zdarma. Ta obsahuje učebnici, 

2dílný pracovní sešit a metodickou příručku s DVD.

Žákovská licence – platná 18 měsíců
Pracovní sešit obsahuje unikátní kód pro přístup na portál mCourser.cz s interaktivní učebnicí a pracovním sešitem 

včetně Klett Learning Management System pro práci na počítačích, tabletech a chytrých telefonech.

Učitelská licence – platná bez omezení
Součástí metodické příručky je unikátní kód pro učitele (učitelská licence) pro vstup na portál mCourser.cz včetně 

možnosti správy a řízení virtuální třídy pomocí Klett Learning Management System s časově neomezenou platností.

Unikátní projekt pro výuku angličtiny na 2. stupni ZŠ

BL    GGERS

Více informací zde:Seznam komponent
Učebnice
2dílný barevný pracovní sešit s unikátním žákovským kódem 
pro přístup do interaktivního portálu
Kniha testů
Čtvrtletní testy
Booster – doplňková cvičení
Gramatický přehled ve formě leporela
Transkripce poslechů včetně Audio CD
Metodická příručka (tištěná varianta) s DVD včetně unikátní učitelské licence pro přístup 
do interaktivního portálu
Metodická příručka (elektronická varianta ke stažení) včetně unikátní učitelské licence 
pro přístup do interaktivního portálu

ANGLICKÝ JAZYK  2. STUPEŇ ZŠ

Unikátní projekt pro výuku angličtiny na 2. stupni ZŠ

BL    GGERS

Klett program finanční pomoci školám
Pokud vedení školy nedisponuje finančními prostředky pro nákup nových učebnic, 
zapojte se do Klett programu finanční pomoci školám a vyžádejte si učebnice 
Bloggers zdarma do fondu školy. Dodáme je bezplatně pro všechny Vaše žáky za 
podmínky, že škola nebo rodiče zakoupí stejný počet pracovních sešitů. Pro více 
informací pište na e-mail klett@klett.cz nebo volejte na číslo 603 927 305.

  pozvolná progrese odpovídající prostředí na českých školách
 lze úspěšně zavést v 5. i 6. ročníku
   mezinárodní koncept důkladně upravený s ohledem na české prostředí
 rozmanitá cvičení umožňující individuální přístup k žákům
  snadná orientace v učebnici i 2dílném pracovním sešitě
  doplňkové materiály usnadňující přípravu na hodinu
   autentická a didaktická videa s hlavními hrdiny
   velké množství cvičení na každé straně



NĚMECKÝ JAZYK – 2. STUPEŇ ZŠ

  komunikativně zaměřená výuková sada
  reálné příběhy a rozhovory německých teenagerů
  didaktizovaná a autentická videa
 projekty, autoevaluace, reálie německy mluvících zemí

Více informací zde:

Více informací zde:

Wir alle

NOVINKA 
2022

Sada pro tradičněji pojatou výuku s opakujícími se rubrikami a jasnou 
strukturou od 6. (7.) do 9. ročníku ZŠ na úrovních A1, A2.1 a A2.2 

s bezplatnou elektronickou podporou

Hravá a komunikativně zaměřená 3dílná sada na úrovních A1.1, A2.1 a A2.2 
pro 7. až 9. ročník ZŠ s interaktivní online podporou a přípravou 

na jazykové zkoušky

Osvědčená koncepce s moderním grafi ckým zpracováním a novými prvky

  didaktizovaná videa z Berlína a gramatické klipy
  práce s autentickými materiály
  reálie německy mluvících zemí
  rapy a mini projekty
  elektronická podpora na portálu www.iklett.cz

NEJMODERNĚJŠÍ 
INTERAKTIVNÍ 

PODPORA

á výuková sada
ory německých teenagerů

V

čník ZŠ s interaktivní online podporou a pří
na jazykové zkoušky



NĚMECKÝ JAZYK – 2. STUPEŇ ZŠ

  komunikativně zaměřená výuková sada
  reálné příběhy a rozhovory německých teenagerů
  didaktizovaná a autentická videa
 projekty, autoevaluace, reálie německy mluvících zemí

Více informací zde:

Více informací zde:

Wir alle

NOVINKA 
2022

Sada pro tradičněji pojatou výuku s opakujícími se rubrikami a jasnou 
strukturou od 6. (7.) do 9. ročníku ZŠ na úrovních A1, A2.1 a A2.2 

s bezplatnou elektronickou podporou

Hravá a komunikativně zaměřená 3dílná sada na úrovních A1.1, A2.1 a A2.2 
pro 7. až 9. ročník ZŠ s interaktivní online podporou a přípravou 

na jazykové zkoušky

Osvědčená koncepce s moderním grafi ckým zpracováním a novými prvky

  didaktizovaná videa z Berlína a gramatické klipy
  práce s autentickými materiály
  reálie německy mluvících zemí
  rapy a mini projekty
  elektronická podpora na portálu www.iklett.cz

NEJMODERNĚJŠÍ 
INTERAKTIVNÍ 

PODPORA

á výuková sada
ory německých teenagerů

V

čník ZŠ s interaktivní online podporou a pří
na jazykové zkoušky

NĚMECKÝ JAZYK – 2. STUPEŇ ZŠ

RUSKÝ JAZYK – 2. STUPEŇ ZŠ

důraz na komunikativní přístup
orientace na současnou živou ruštinu
v úvodních kapitolách úzké propojení ruštiny s mateřským jazykem
systematická práce s videem a projekty
poslechy namluvené rodilými mluvčími

Více informací zde:

Více informací zde:

Projektově zaměřená učebnice s 2dílným pracovním sešitem 
pro 8. a 9. ročník ZŠ na úrovni A1

Moderní 3dílná sada určená pro výuku ruského jazyka na úrovni A1 
zohledňující požadavky vyučujících i žáků ZŠ

  prezentace gramatiky formou stavebnice
  práce s myšlenkovými mapami
  strana věnovaná reáliím v každé lekci
  elektronická podpora na portálu www.iklett.cz

JEDNA 
UČEBNICE PRO 
8. I 9. ROČNÍK

Více

ojektově zaměřená učebnice s 2dílným pracovním sešite
pro 8. a 9. ročník ZŠ na úrovni A1

gramatiky formou stavebnice
šlenkovými mapami
ovaná reáliím v každé lekci
á podpora na portálu www iklett cz

A 
PRO 

ČNÍK

příst p

j p y y j

JEDINÁ 
KOMUNIKATIVNĚ 
ZAMĚŘENÁ SADA



Ucelený soubor vzdělávacích materiálů AMOS pro 1. ročník

Poprvé můžete v 1. ročníku vyučovat čtení, psaní,
počítání a prvouku jedním výukovým stylem 
s didakticky i gra cky provázaným 
souborem učebních materiálů!
Nová prvouka Objevujeme a poznáváme s Oskarem (více str. 54) tvoří spolu 
se Čteme a píšeme s Agátou (více str. 11) a Matýskovou matematikou (více 
str. 42) ucelený soubor vzdělávacích materiálů AMOS.

1A-01 1A-35 1A-36 1A-37 1A-741A-02 1A-03 1A-04

Co přinášejí vzdělávací materiály AMOS každému žákovi?
•  větší samostatnost a posílení vnitřní motivace díky piktogra ckým zadáním, jednotné 

gra cké podobě, dvojímu stránkování, použití analogických cvičení a jejich systematic-
kému rozvoji

•  možnost být úspěšný při čtení přiměřeně obtížných textů v matematice i prvouce
•  interaktivní podporu ve formě MIUč+ s přesně zacílenými interaktivními cvičeními
•  více příležitostí k pochopení a osvojení látky

AMOS je grafi cky provázaný soubor výukových materiálů

Co oceňovali na vzdělávacích materiálech AMOS vyučující v roce 2020?
•  „S pomocí materiálů AMOS jsem už od září vedla žáky k samostatnosti a během distanční výuky se mi to velmi hodilo.“
•  „Jako učitelce, která učí poprvé 1. ročník, mi soubor AMOS poskytuje dostatek materiálů a dokonalý didaktický základ. 

To mi dává metodickou jistotu a ukazuje možnosti propojení předmětů.“
• „Učím s AMOSem už potřetí a stále jsou tu nová vylepšení.“
• „Díky množství doplňkových materiálů již nemusím po večerech vyrábět vlastní.“
• „Výuková videa a MIUč+ nás zachránily při distanční výuce.“
 Více informací naleznete na: nns.cz/amos

K souboru AMOS 
pořádáme akreditované 
vzdělávací semináře 
pro vyučující. 
Aktuální termíny na: 
nns.cz/amos.

ČESKÝ JAZYK MATEMATIKAMATEMATIKA

4

A JE JAKO ANI KA,

CO MÁ RÁDA JABLÍ KA.

A JE ŽEB ÍK U JABLON ,

ANI KA SI LEZE PRO N .

A 

A U T O

A N D L A N A N A S

A S T R A

1   „Opakuj.“ Žák opakuje íkanku podle u itele. M že se ji 
nau it nazpam .

2   „ íkej, vyber.“ Žák ozna í k ížkem ty obrázky, které p i 
pojmenování za ínají hláskou a. ( erná linka nazna uje 
pokra ování slova.)

3   „ íkej, vybarvi A.“ Žák ekne slova podle obrázk , 
v napsaných slovech pak vyhledá a vybarví polí ka 
s písmenem A.

1  .

A 

2  ,  .

3  ,  A .

A U T O

A

1A-01__Živá abeceda_Agáta_1dotisk_1vyd_2018.indd   4 27.6.2018   13:21:26

14

1  „Vypráv j.“ Žák vypráví o obrázku. 

2  „P e ti a utvo  otázky a odpov di.“ Žák p e te zadání úlohy 
(jména d tí si vymyslí) a všímá si jejího ešení. Seznamuje 
se s matematickým symbolem rovná se. U í se tvo it otázky 
k dané úloze a odpovídat na n . 

3  „Napiš rovná se, menší, v tší.“ Žák se u í psát symbol rovná se. 
Šipky nazna ují sm r psaní. Potom procvi uje psaní dalších symbol .

4  „P e ti a napiš rovná se.“ Žák ur í po et v cí na obrázku a mezi 
ísla pod nimi napíše správný symbol.

5  „Pokra uj v ad .“ 

2 

MÁ 1 .
MÁ 1 .

MÁ 2 .
MÁ 2 .

1 = 1 2 = 2

11 22 1111

       

2  A  .

3  =, <, >.

4  A  =.

5  .

1  .

=

1A-35_Matematika_novyMates_1d__kniha.indb   14 27.4.2018   14:39:00

PRVOUKAPRVOUKA

11

         

 

1  „P e ti a vybarvi.“ Žák p e te v tu. Jména d tí si vymyslí podle po áte ního 
písmene u postav na obrázku. Podle textu ur í barvu, kterou má draka na obrázku 
vybarvit. Nap .: Ani ka má modrého draka.

2  „Prohlížej a nakresli.“ Žák pozoruje po así na podzim. Seznamuje se s piktogramy, 
které dané po así vyjad ují. Do ráme ku ke každému dni nakreslí vhodný piktogram.

3  „ íkej, p e ti a nakresli.“ Žák vysv tlí 
piktogram, p e te v tu. Nap .: Na podzim asto 
prší. Toník má plášt nku. Do vyzna eného prostoru 
nakreslí další možnou variantu podzimního po así 
a doplní druh vhodného oble ení.

 

 MÁ  .

 MÁ  .

 MÁ  .

 MÁ  .

1  A  .

2  A  .

3  ,  A  .

 MÁ  .

 MÁ .
 MÁ .

 MÁ  .

A  A  M  M  

1A-74_Oskarova-Prvouka__knihaNOVA.indb   11 29.7.2019   13:53:28

222222222

11111111

222222222

A
1111111111

Žáci jsou vedeni 
k samostatnému čtení 
zadání a porozumění 
těmto zadáním pomocí 
piktogramů jednotných 
napříč materiály AMOS.

Žáci se snadněji 
orientují díky druhému 
číslování stránek.

Podrobnější vysvětlení 
práce se všemi úkoly 
pro vyučující a rodiče je 
umístěno na spodním 
okraji stránek a neruší 
žáky.

NOVÁ ŠKOLA, s.r.o. • Bratislavská 23d • 602 00 Brno • tel.: 545 222 286 • e-mail: nns@nns.cz • www.nns.cz

Katalog_2022_1st__POPROKAN.indd   1Katalog_2022_1st__POPROKAN.indd   1 22.02.2022   10:01:4722.02.2022   10:01:47



Ucelený soubor vzdělávacích materiálů AMOS pro 1. ročník

AMOS je didakticky provázaný soubor výukových materiálů
V souboru výukových materiálů AMOS jsou použity texty umožňující žákům uplatnit čtenářské dovednosti s časově 
přiměřeným odstupem od slabikáře již od 3. týdne 1. ročníku. Během pilotního ověřování i v běžné výuce po vydání 
souboru se potvrdilo, že všichni žáci mají možnost být v matematice a prvouce při čtení úspěšní.

Měsíc Týden Čteme a píšeme s Agátou 
Vyvození písmen (stránky)

Matýskova matematika 
Číselný obor (stránky)

Objevujeme a poznáváme s Oskarem 
Témata (stránky)

Použití písmen 
v matematice a prvouce

září

1. A (2–5) Úvod (1–4) Škola (1, 2)

2. Á (6–7) Úvod, číslo 1 (5–9) Škola (3, 4)

3. M (8–13) 1, 2, větší, menší, 
rovná se (10–15) Škola (5, 6) A, Á, M

4. L (14–19) 1–3, sčítání (16–20) Škola (7, 8) A, Á, M

říjen

1. E (20–25) 1–4 (21–25) Škola (9), Podzim (10) A, Á, M

2. S (26–31) 1–4, odčítání (26–31) Podzim (11, 12) L

3. O (32–37) 1–4, 1–5 (31–35) Podzim (13, 14) E

4. P (38–43) 1–5 (36–39) Podzim (15, 16, 17) S

listopad
1. U, I (44–51) 1–5 (40–43) Rodina (18, 19) O

2. I (52–56) 0–5 (44–48) Rodina (20, 21) O

Co tvoří základ souboru vzdělávacích materiálů AMOS?
•  Čteme a píšeme s Agátou – Živá abeceda, Slabikář, Uvolňovací cviky a Písanky s metodickým průvodcem a doplň-

kovými materiály (více str. 11)
•  Matýskova matematika – učebnice, 1.–3. díl, aktualizované vydání s metodickým průvodcem a doplňkovými materiály 

(více str. 42)
•  Objevujeme a poznáváme s Oskarem – učebnice Oskarova prvouka 1 s metodickým průvodcem a doplňkovými 

materiály (více str. 54)
Jaká je návaznost do dalších ročníků?
Materiály AMOS jsou součástí ucelených řad pro 1. stupeň s doložkami MŠMT – český jazyk (str. 24), Matýskova mate-
matika (str. 45), prvouka (str. 55).
Jaké doporučení by vyučující účastnící se pilotního ověřování dali učitelům, kteří budou se vzdělávacími materiály 
AMOS učit?
• „Maximálně využít nabízené materiály a pomůcky, lze je využívat individuálně na míru každému dítěti.“
•  „Věřte a nechte se vést Agátou, Matýskem a Oskarem. Děti je zbožňují a vy budete též. Snadno se ocitnete v kůži dítěte. Hrajte si!“
•  „Začněte a nechte se vést metodickými příručkami.“
• „Nebojte se nechat žáky pracovat samostatně! Materiály to skvěle umožňují.“
Více informací a diskuzní fórum Sdílíme zkušenosti s AMOSem naleznete na nns.cz/amos/sdilime-zkusenosti.

A
KČ

N
Í n

ab
íd

ka
1.

 ro
čn

ík

Když zakoupíte pro celou třídu Živou abecedu, Slabikář (1.–3. díl), Uvolňovací 
cviky a psaní číslic, Písanku (1.–3. díl) ze souboru Čteme a píšeme s Agátou, 
učebnice Matýskova matematika (1.–3. díl) s pracovními sešity (1. a 2. díl) 
a pracovní učebnici Oskarova prvouka 1, dostanete ZDARMA:

pro každého žáka (celkem v hodnotě 454 Kč/žák)
• uvítací list
• soubor materiálů Zdokonalujeme čtení 
•  žákovská licence na 1 rok k MIUč+ 

Čteme a píšeme s Agátou, Matýskova 
matematika pro 1. ročník a Oskarova prvouka 1

pro učitele (celkem v hodnotě 6 625 Kč)
• metodický průvodce k Čteme a píšeme s Agátou
• metodický průvodce k Matýskově matematice (1.–3. díl) 
• metodický průvodce k Oskarově prvouce 
•  školní multilicence na 1 rok k MIUč+ Čteme a píšeme s Agátou, 

Matýskova matematika pro 1. ročník a Oskarova prvouka 1

Ak
ce

 p
la

tí 
do

 3
0.

 9
. 2

02
2.

Více informací naleznete na: nns.cz/amos

VÝHODNÉ
BALÍČKY

PRO PRVŇÁKY

Katalog_2022_1st__POPROKAN.indd   2Katalog_2022_1st__POPROKAN.indd   2 22.02.2022   10:01:5522.02.2022   10:01:55



Novinky AMOS

Poprvé můžete v 1. ročníku již od prvního písmene 
rozvíjet aplikované čtení, psaní, počítání a prvouku.
AMOS PLUS K ŽIVÉ ABECEDĚ se samolepkami  ČERVEN 2022   A4 32 str. 1A-51 54 Kč 
Barevný pracovní sešit rozvíjející dovednosti a znalosti vzdělávacích materiálů AMOS vhodný od období Živé abecedy.
AMOS PLUS KE SLABIKÁŘI 1 se samolepkami  SRPEN 2022   A4 40 str. 1A-52 59 Kč 
Barevný pracovní sešit rozvíjející dovednosti a znalosti vzdělávacích materiálů AMOS vhodný od období Slabikáře 1.

MIUč+ k tisku
Jsou ideální pro individuální práci. Každému žákovi vytiskněte přesně to, co potřebuje docvičit a v čem se má rozvíjet.

MIUČ+ K TISKU PLÁNUJEME CESTU S AGÁTOU – PRO 1. AŽ 4. ROČNÍK NOVINKA
• učí orientaci v prostoru z pohledu postavy
•  představuje základy algoritmizace
• umožňuje interaktivní plánování cesty
• připravuje na informatiku od 1. ročníku

MIUČ+ K TISKU ZDOKONALUJEME PSANÍ – PRO 1. AŽ 3. ROČNÍK NOVINKA
Alternativa k nalepovací verzi, více na str. 15.
• obsahuje všechny tvary jako tištěná verze
• místo nalepování stačí vytisknout vhodnou stranu

Více informací naleznete na: nns.cz/amos

UKÁZKA: AMOS PLUS KE SLABIKÁŘI 1 k písmenu D

Pokračování v řadě jmen, nalepení 
samolepek z nabídky a dopsání.

Text ke čtení 
využívající 
probíranou slovní 
zásobu a stavbu 
slov s úkolem 
nakreslit obrázek 
podle textu.

Tvoření 
pravdivého 
a nepravdivého 
výroku podle 
textu.

Zařazení textu 
do kontextu 
ročního období.

Slovní úloha 
se zadáním, 
výpočtem 
a odpovědí 
s využitím slov 
probírané stavby.

Doplňování 
správných tvarů 
slov z nabídky 
do vět.

Obrázkový 
autodiktát.

AMOSAMOS  PLUSPLUS

UKÁZKA: MIUČ+ K TISKU PLÁNUJEME CESTU S AGÁTOU – PRO 1. AŽ 4. ROČNÍK

Varianta cvičení 
k tisku. Žák 
vybarvuje 
míček podle 
barvy cíle, kam 
postava došla.

Varianta cvičení 
v interaktivní 
podobě. Žák 
spuštěním 
ověří, že cestu 
naplánoval 
správně.

Škola (1 šk. rok) Učitel (1 šk. rok) Žák (1 šk. rok)
1A-60-A1  990,– 1A-60-T1  590,– 1A-60-S1  69,–

Škola (1 šk. rok) Učitel (1 šk. rok) Žák (1 šk. rok)
1A-26-A1  790,– 1A-26-T1  490,– 1A-26-S1  69,–

Katalog_2022_1st__POPROKAN.indd   3Katalog_2022_1st__POPROKAN.indd   3 22.02.2022   10:01:5722.02.2022   10:01:57



podporuje 
rozvoj logického 

myšlení a vyvozování 
souvislostí

používá myšlenkové 
mapy, přehledová 

schémata a barevné 
rozlišení textů

procvičuje čtení 
s porozuměním 
u motivačních 
a ilustračních 

textů

podněcuje k práci 
s informacemi různými 

způsoby

rozvíjí 
demokratické 

hodnoty a smysl 
pro odpovědnost

pomáhá 
systematicky 

poznávat okolí 
a porozumět 

přírodním 
jevům

vede 
ke spolupráci 

a společnému řešení 
problémů

pobízí k využívání 
digitálních technologií

Přírodověda a vlastivěda pro 4.–5. ročník p

Nová řada učebnic, pracovních sešitů a multimediálních interaktivních učebnic (MIUč+) pro vzdělávací obor Člověk 
a jeho svět klade důraz na porozumění v souvislostech. Všechny učebnice mají udělenou schvalovací doložku MŠMT.

Výňatky z recenzních posudků MŠMT
k Přírodovědě 5
„Didaktická vybavenost po stránce řízení učení a vyučování je 
velmi dobrá. Výkladové texty, pokusy, otázky a úlohy, cvičení, 
shrnutí jsou promyšlené a kvalitní.“

„Oceňuji promyšlenou motivaci, zejména zkušenostmi a zá-
žitky z běžného života, zajímavými odbornými texty i příběhy, 
náměty k samostatnému bádání apod.“
 doc. PaedDr. Hana Horká, CSc.
k Vlastivědě 4 a 5 – Poznáváme naše dějiny
„Text učebnice je představen v souladu se současným pojetím 
české historiogra e, dané odklonem od schematického výkladu 
dějin a historických klišé. Moderní přitažlivá forma umožňuje 
přehledné členění látky do kompaktních celků, které tvoří náplň 
jednotlivých vyučovacích hodin.“
 doc. PhDr. František Čapka, CSc.

„Gra cká složka učebnice odpovídá věku žáků i vzdělávacímu 
obsahu. Obrazy, grafy, dobové fotogra e, časové osy, četné ilus-
trace, mapky atd. přibližují poutavým způsobem jak život našich 
předků, tak i ten současný.“
 PaedDr. Blanka Janovská
k Vlastivědě 4 – Poznáváme svět kolem nás
„Moderní, srozumitelná, podporující aktivitu žáků. Děti se neučí 
o něčem, ale prostřednictvím něčeho.“ 

„Ke každému tématu jsou náměty pro samostatnou práci žáků. 
Úkoly nejsou jednotvárné a vedou k pochopení smysluplnosti 
učení.“ 

„Je to moderně pojatá učebnice bez zbytečného memorování 
faktů a přitom vytvářející přehled o světě, který děti obklopuje.“
 doc. PaedDr. Ivana Brtnová Čepičková, Ph.D.

Vypravte se se mnou do minulosti 
za životem našich předků! Lépe 
tak porozumíte i současnosti.

Dobře poznejte Českou republiku 
i celou Evropu! Naučte se chovat 

zdvořile i odpovědně!

5-915-90

4-984-96

5-985-96

4-914-90 4-954-93

5-955-93

Prozkoumejte ekosystémy ve vašem okolí!
Zjistěte, proč jsou podmínky na Zemi tak 

rozmanité nebo z čeho se skládá vaše tělo!

NOVÁ ŠKOLA, s.r.o. • Bratislavská 23d • 602 00 Brno • tel.: 545 222 286 • e-mail: nns@nns.cz • www.nns.cz

Katalog_2022_1st__POPROKAN.indd   4Katalog_2022_1st__POPROKAN.indd   4 22.02.2022   10:01:5922.02.2022   10:01:59



www.naseucebnice.cz

Učit myslet v souvislostech 
= nezbytn ost pro 21. století

Ekologický přírodopis pro 6. až 9. ročník ZŠ 
(Danuše Kvasničková a kol.) k tomu vytváří odpovídající předpoklady.

Metodické příručky k Ekologickému přírodopisu na CD 

Učebnice svou 
netradiční struk-
turací učiva i spo-
jováním nových 
poznatků s otáz-
kami a úkoly pod-
něcujícími aktivitu 
žáků pomáhají 
vytvářet citlivý 
a odpovědný vztah 
k přírodě i ke 
zdraví a vedou 
k chápání význa-
mu respektování 
ekologických 
principů. Jsou do-
plněny pracovními 
sešity. Učebnice 
i pracovní sešity 
mají jednotnou 
schvalovací dolož-
ku MŠMT.

V úvodní části objasňují význam a aktuálnost 
ekologického pojetí učiva o přírodě i vlivů 
člověka na prostředí, poté uvádějí návaz-
nosti učiva v jednotlivých ročnících, vzorové 
odpovědi a doplňující informace k otázkám 
v učebnicích i v pracovních sešitech, dopo-
ručují vhodné metody a formy výuky. Zejmé-
na pak vytvářejí konkrétní předpoklady pro 
prvky digitálního vzdělávání tím, že zahrnují 
powerpointové prezentace všech ilustrací 
učebnic a umožňují tak nejen jejich aktivní 
využívání při výuce, ale i samostatné přístu-
py žáků při získávání a procvičování znalostí 
prostřednictvím výpočetní techniky.

Ekol prirodopis.indd   1Ekol prirodopis.indd   1 08.02.2022   19:0008.02.2022   19:00



www.naseucebnice.cz

Učit myslet v souvislostech 
= nezbytn ost pro 21. století

Ekologický přírodopis pro 6. až 9. ročník ZŠ 
(Danuše Kvasničková a kol.) k tomu vytváří odpovídající předpoklady.

Metodické příručky k Ekologickému přírodopisu na CD 

Učebnice svou 
netradiční struk-
turací učiva i spo-
jováním nových 
poznatků s otáz-
kami a úkoly pod-
něcujícími aktivitu 
žáků pomáhají 
vytvářet citlivý 
a odpovědný vztah 
k přírodě i ke 
zdraví a vedou 
k chápání význa-
mu respektování 
ekologických 
principů. Jsou do-
plněny pracovními 
sešity. Učebnice 
i pracovní sešity 
mají jednotnou 
schvalovací dolož-
ku MŠMT.

V úvodní části objasňují význam a aktuálnost 
ekologického pojetí učiva o přírodě i vlivů 
člověka na prostředí, poté uvádějí návaz-
nosti učiva v jednotlivých ročnících, vzorové 
odpovědi a doplňující informace k otázkám 
v učebnicích i v pracovních sešitech, dopo-
ručují vhodné metody a formy výuky. Zejmé-
na pak vytvářejí konkrétní předpoklady pro 
prvky digitálního vzdělávání tím, že zahrnují 
powerpointové prezentace všech ilustrací 
učebnic a umožňují tak nejen jejich aktivní 
využívání při výuce, ale i samostatné přístu-
py žáků při získávání a procvičování znalostí 
prostřednictvím výpočetní techniky.

Ekol prirodopis.indd   1Ekol prirodopis.indd   1 08.02.2022   19:0008.02.2022   19:00

www.naseucebnice.cz

Chemie z nakladatelství FORTUNA 
od předních odborníků v tomto oboru

Základy chemie 1 a 2
P. Beneš, V. Pumpr, J. Banýr
pro 8. a 9. ročník ZŠ
a pro nižší ročníky víceletých gymnázií

Základy praktické chemie 1 a 2
P. Beneš, V. Pumpr, J. Banýr
pro 8. a 9. ročník ZŠ

Do upraveného vydání byly k pokusům doplněny následující symboly:

Pokus, který provádí 
vyučující.

Při pokusu se 
používá nebezpečná 

látka, případně 
je jeho průběh 
nebezpečný.

Při pokusu je 
potřebné použít 

ochranné prostředky.

Pokus provádí žáci 
za přítomnosti 

vyučujícího.

Pokus provádí vyučující 
(případně žák pod jeho 
vedením). Žáci zazna-
menávají pozorování 
a závěry z pokusu.

Videozáznam – pokus 
dostupný na

http:pages.pedf.
cuni.cz/kch/skolni-
-chemicke -pokusy/.

V závěru učebnic najdete řešení jednotlivých otázek a úkolů, rejstřík, u Základů chemie i slovníček pojmů.
Učebnice jsou doplněny pracovním sešitem.

Co se vám vybaví, když se řekne chemie? Většina lidí si představí výbuchy, kádinky, 
pokusy, hoření, uvolňování plynů, vznik vonných i páchnoucích látek, ale i změny barev.
Vhodným průvodcem touto tajuplnou přírodní vědou pro žáky základních škol 
a gymnázií se mohou stát tyto dvě osvědčené řady učebnic:

Stručně zpracované učivo dané RVP
v rozlišení na učivo
základní a rozšiřující

Podrobněji zpracované učivo dané RVP
v rozlišení na učivo
základní, rozšiřující a doplňující

Struktura obou učebnic je obdobná:
1. Návod, jak s učebnicí pracovat
2. Motivace na úvod každé kapitoly: PROČ se něco 

učíme a JAK to v praxi můžeme využít
3. Text připravený do hodiny: výklad s experimenty, 

otázky a úkoly pro zopakování a prohlubování učiva 
(práce s modely i dalšími pomůckami, náměty pro 
soutěže, hry, domácí a zájmovou činnost)

Jednotlivé kapitoly jsou přehledně zpracované, doplněné 
bohatým obrazovým materiálem a řadou pokusů 
nebo laboratorních prací tak, aby žáci chemii nejen 
porozuměli, ale aby pro ně byla i zajímavá.

Díky propojení informací s dalšími vědními obory, jako 
je biologie, matematika a výchova ke zdraví, jsou v obou 
řadách učebnic rozvíjeny i mezipředmětové vztahy.

Zvláštní pozornost je věnována práci s nebezpečnými 
látkami a poskytnutí první pomoci při úrazech.

V roce 2020 obě osvědčené řady obdržely novou schvalovací doložku MŠMT.

Chemie.indd   1Chemie.indd   1 11.02.2022   9:5611.02.2022   9:56



zakovskyatlas.cz kartografie.cz info@kartografie.cz +420 221 969 446

Žákovský atlas

Pracovní sešit

ŽÁKOVSKÝ ATLAS A PRACOVNÍ SEŠIT

nový moderní a inovativní atlas
vesmír, svět, světadíly a Česko 
v jednom svazku
názorně, srozumitelně, přehledně
velké množství tematických map
klíčová témata světadílů
Česko ve světovém kontextu

pro 2. stupeň základních škol

jediný pracovní sešit ke školnímu 
atlasu na trhu
ideální pomůcka pro procvičování 
práce s mapou
důraz na geografické myšlení
a hledání souvislostí
projektové úlohy
využitelný s libovolným atlasem světa
či samostatně bez atlasu

Česko ve stejném
měřítku

světadíly v číslech

výřezy vybraných 
oblastí z mapy

poloha regionu 
na planetě Zemi

směrovka napomáhající 
v orientaci ke světovým stranám

pečlivě vybraný
obecně zeměpisný

obsah



zakovskyatlas.cz kartografie.cz info@kartografie.cz +420 221 969 446

Žákovský atlas

Pracovní sešit

ŽÁKOVSKÝ ATLAS A PRACOVNÍ SEŠIT

nový moderní a inovativní atlas
vesmír, svět, světadíly a Česko 
v jednom svazku
názorně, srozumitelně, přehledně
velké množství tematických map
klíčová témata světadílů
Česko ve světovém kontextu

pro 2. stupeň základních škol

jediný pracovní sešit ke školnímu 
atlasu na trhu
ideální pomůcka pro procvičování 
práce s mapou
důraz na geografické myšlení
a hledání souvislostí
projektové úlohy
využitelný s libovolným atlasem světa
či samostatně bez atlasu

Česko ve stejném
měřítku

světadíly v číslech

výřezy vybraných 
oblastí z mapy

poloha regionu 
na planetě Zemi

směrovka napomáhající 
v orientaci ke světovým stranám

pečlivě vybraný
obecně zeměpisný

obsah



nabídka  nakladatelství 
nová škola – dUHa
Franzova 66, 614 00 Brno; www.novaskoladuha.cz

Při objednávce učebnic pro třídu IUČ ZDARMA (plná verze na 1 rok)

Při objednávce PS pro třídu Interaktivní PS ZDARMA

(otočte list)

I. stupeň

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2015 Č
E

SK
Ý

 J
A

Z
Y

K
 3

 - 
uč

eb
ni

ce
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

ČESKÝ JAZYK 3
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 3. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola – DUHA
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: info@novaskolabrno.cz

www.novaskolabrno.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 PŘ
ÍR

o
D

o
V

Ě
D

A
 5

 - 
uč

eb
ni

ce
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

PŘÍRoDoVĚDA 5
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 5. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2015 V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 4
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
ze

m
ěp

is
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

VLASTIVĚDA 4
učebnice 

Poznáváme naši vlast
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 4. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2015

VlastiVěda 4České dějiny od pravěku do zaČátku novověku
pracovní sešit pro 4. ročník základní školy
Čten

í s porozuměním VERZE RVPPLATNÁ OD 1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  V SOULADU  S RVP ZV

Objednávat můžete na adrese: 
Nakladatelství Nová škola Brno, Franzova 66, 614 00 Brno

tel., fax 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, 

www.novaskola–distribuce.cz

44-46

44-30 uč.|44-31 seš. 

44-45 uč.|44-46 seš. 

44-40 uč.|44-41 seš. 

11-91 Živá abeceda 11-90 Slabikář

11-55 uvolňovací cviky 11-92–11-95 písanky 

55-45 uč.|55-46 seš. 

55-30 uč.|55-31 seš. 

22-50 uč.|22-60 seš.|22-61 seš. 33-50 uč.|33-60 seš. 44-50 uč.|44-60 seš. 55-50 uč.|55-60 seš. 
22-65 čítanka 33-65 čít. 

55-65 čít. 

1-05 uč.|1-07 seš. 1-06 uč.|1-08 seš. 2-05 uč.|2-07 seš. 2-06 uč.|2-08 seš. 3-05 uč.|3-07 seš. 3-06 uč.|3-08 seš. 4-05 uč. |4-07 seš. 4-06 uč. |4-08 seš.

11-35 prac. uč.|11-32 metodika
22-30 uč.|22-31 seš.

33-30 uč.|33-31 seš.

55-40 uč.|55-41 seš. 

11-96 metodický průvodce

44-65 čít. 

11-91-1 IUč Živá abeceda

11-90-1 IUč Slabikář

MetodiCkÝ prŮvodCek Živé aBeCedě,sLaBikáŘi a pÍsankáMs kocourem Samem

Čtení s porozuměním VERZE RVPPLATNÁ OD 1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  V SOULADU  S RVP ZV

pÍ

LE

PE
SO

Ma

LE

ME

Ma

Má

pa

11-96

•  obsahuje 76 interaktivních cvičení.•  provází animovaný kocour sam,  který odměňuje děti sluníčky.•  Časově neomezenou verzi lze zakoupit.•  verzi na 1 rok možno získat jako bonus zdarma při objednání sady pro 1. ročník  pro celou třídu.www. novaskola-distribuce.cz

Zvukový doprovod.

Ukázkainteraktivního cvičení.

Posun stránekprstem.

Nápověda ke každé stránce. Možnost zvětšenícvičení. Posun stránektlačítky.

Fotografie.

Interaktivní cvičení.

Východ z aplikace.

Jednoduchá navigace.

Mezipředmětovévztahy.

Průvodce cvičeními.

při objednávce souboru pro třídu lze získat jako bonus zdarMa 

Živá aBeCeda a sLaBikáŘ s koCoureM saMeM 
– interaktivnÍ uČeBniCe

9 788087 591512

ISBN 978-80-87591-51-2

VERZEPLATNÁ OD 1. 9. 2013

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  

Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 

čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 

do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.

Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  

osmičku na místo desetitisíců: b)  Trojku položte na místo statisíců, 

osmičku na místo tisíců:2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 

položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 

nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0
3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ 
Pracovní sešit pro 5. ročník, 2. díl

0,5

21

0,25

43

1,38 m 1,60 m

1,0 l
0,75 l0,5 l0,25 l

 0,
1 0

,2 
0,3

 0,
4 0

,5 0
,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4

5-05 uč.|5-07 seš. 5-06 uč.|5-08 seš. 

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  

Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 

čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 

do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.

Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  

osmičku na místo desetitisíců: b)  Trojku položte na místo statisíců, 

osmičku na místo tisíců:2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 

položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 

nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0
3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ 
Pracovní sešit pro 5. ročník, 1. díl

1 000 000

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  

Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 

čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 

do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.

Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců: b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 

položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 

nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0
3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

MATEMATIKA pro 5. ročník základní školy, 1. díl
učebnice vytvořená v souladu s rvp zv

1930

1950

1980

Počítání o autechstr. 10. 20, 31, 40, 50

Následující letopočty jsou roky, kdy auta z obrázků u nás jezdila.Přiřaďte je:

Auta české výrobyz 20. století

TATRA 12C

škoda popular B

ŠKODA 100a

11-35-1 IUč 
22-30-1 IUč 

33-30-1 IUč 

22-50-1 IUč 

1-56-1 IUč 

44-30-1 IUč 

VlastiVěda 4
ČESKé DĚJInY oD PRAVĚKu Do ZAČáTKu noVoVĚKu

učebnice pro 4. ročník základní školy

Čte
ní s porozuměním

44-45

VERZE RVP
PLATNÁ OD 
1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  
V SOULADU  
S RVP ZV

Objednávat můžete na adrese: 
Nakladatelství Nová škola Brno, Franzova 66, 614 00 Brno
tel., fax 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, 
www.novaskola–distribuce.cz

44-30 uč.|44-31 seš. 44-45 uč.|44-46 seš. 44-40 uč.|44-41 seš. 

11-91 Živá abeceda 11-90 Slabikář 11-55 uvolňovací cviky 11-92–11-95 písanky 

55-45 uč.|55-46 seš. 55-30 uč.|55-31 seš. 

22-50 uč.|22-60 seš.|22-61 seš. 33-50 uč.|33-60 seš. 44-50 uč.|44-60 seš. 55-50 uč.|55-60 seš. 22-65 čítanka 33-65 čít. 55-65 čít. 

1-05 uč.|1-07 seš. 1-06 uč.|1-08 seš. 2-05 uč.|2-07 seš. 2-06 uč.|2-08 seš. 3-05 uč.|3-07 seš. 3-06 uč.|3-08 seš. 4-05 uč. |4-07 seš. 4-06 uč. |4-08 seš.

11-35 prac. uč.|11-32 metodika 22-30 uč.|22-31 seš. 33-30 uč.|33-31 seš.

55-40 uč.|55-41 seš. 

11-96 metodický průvodce

44-65 čít. 

11-91-1 IUč Živá abeceda
11-90-1 IUč Slabikář

MetodiCkÝ prŮvodCe
k Živé aBeCedě,

sLaBikáŘi a pÍsankáM
s kocourem Samem

Čte
ní s porozuměním

VERZE RVPPLATNÁ OD 1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  V SOULADU  S RVP ZV

pÍ

LE

PE
SO

Ma

LE

ME

Ma

Má

pa

11-96

•  obsahuje 76 interaktivních cvičení.•  provází animovaný kocour sam,  který odměňuje děti sluníčky.•  Časově neomezenou verzi lze zakoupit.•  verzi na 1 rok možno získat jako bonus zdarma při objednání sady pro 1. ročník  pro celou třídu.www. novaskola-distribuce.cz

Zvukový doprovod.

Ukázkainteraktivního cvičení.

Posun stránekprstem.

Nápověda ke každé stránce. Možnost zvětšenícvičení. Posun stránektlačítky.

Fotografie.

Interaktivní cvičení.

Východ z aplikace.

Jednoduchá navigace.

Mezipředmětovévztahy.

Průvodce cvičeními.

při objednávce souboru pro třídu lze získat jako bonus zdarMa 

Živá aBeCeda a sLaBikáŘ s koCoureM saMeM 

– interaktivnÍ uČeBniCe

9 788087 591512

ISBN 978-80-87591-51-2

VERZEPLATNÁ OD 1. 9. 2013 ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZVZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly. a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ Pracovní sešit pro 5. ročník, 2. díl

0,5 21

0,25

43

1,38 m
1,60 m

1,0 l

0,75 l
0,5 l
0,25 l

 0
,1

 0
,2

 0
,3 

0,4
 0

,5 
0,6

 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4

5-05 uč.|5-07 seš. 5-06 uč.|5-08 seš. 

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly. a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ Pracovní sešit pro 5. ročník, 1. díl

1 000 000

4 - 08

0 0 0 0 0 0
Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.
Příklady různých zadání:

1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  
osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, 
osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

MATEMATIKA 
pro 5. ročník základní školy, 1. díl

učebnice vytvořená v souladu s rvp zv

1930

1950

1980Počítání o autechstr. 10. 20, 31, 40, 50

Následující letopočty jsou roky, kdy auta z obrázků u nás jezdila.Přiřaďte je:

Auta české výroby
z 20. století

TATRA 12 C

škoda popular B

ŠKODA 100 a

11-35-1 IUč 22-30-1 IUč 33-30-1 IUč 

22-50-1 IUč 

1-56-1 IUč 

44-30-1 IUč 

V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 4
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
dě

je
pi

s -
 in

te
ra

kt
iv

ní
 u

če
bn

ic
e

VLASTIVĚDA 4
učebnice 

České dějiny od pravěku do začátku novověku
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 4. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 5
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
ze

m
ěp

is
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

VLASTIVĚDA 5
učebnice

Česká republika jako součást Evropy
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 5. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 5
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
dě

je
pi

s -
 in

te
ra

kt
iv

ní
 u
če

bn
ic

e

VLASTIVĚDA 5
učebnice

Od začátku novověku po současnost
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 5. ročník základní školy

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.Příklady různých zadání:
1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly. a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ Pracovní sešit pro 5. ročník, 2. díl

0,5
2
1

0,25

4
3

1,38 m
1,60 m

1,0 l

0,75 l
0,5 l
0,25 l

 0
,1

 0
,2

 0
,3

 0
,4 

0,5
 0

,6 
0,7

 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.Příklady různých zadání:
1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly. a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ Pracovní sešit pro 5. ročník, 1. díl

1 000 000

4 - 08

0 0 0 0 0 0
Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.
Příklady různých zadání:

1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  
osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, 
osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

MATEMATIKA 
pro 5. ročník základní školy, 1. díl

učebnice vytvořená v souladu s rvp zv

1930

1950

1980
Počítání o autech

str. 10. 20, 31, 40, 50

Následující letopočty 
jsou roky, kdy auta 

z obrázků u nás 
jezdila.

Přiřaďte je:

Auta české výroby
z 20. století

TATRA 12
C

škoda popular
B

ŠKODA 100
a

Nakladatelství Nová škola – DUHA
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: info@novaskoladuha.cz

www.novaskoladuha.cz

© Nakladatelství Nová škola – DUHA, 2017 m
at

em
at

ik
a 

5 
(1

. a
 2

. d
íl)

 - 
uč
eb
ni
ce

 - 
in

te
ra

kt
iv

ní
 u

če
bn

ic
e

matematika 5 (1. a 2. díl)
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s rVP ZV

pro 5. ročník základní školy

4 - 08

0 0 0 0 0 0
Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.
Příklady různých zadání:

1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  
osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, 
osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

MATEMATIKA 
pro 5. ročník základní školy, 1. díl

učebnice vytvořená v souladu s rvp zv

1930

1950

1980
Počítání o autech

str. 10. 20, 31, 40, 50

Následující letopočty 
jsou roky, kdy auta 

z obrázků u nás 
jezdila.

Přiřaďte je:

Auta české výroby
z 20. století

TATRA 12
C

škoda popular
B

ŠKODA 100
a

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 M
at

em
at

ik
a 

3 
(1

. a
 2

. d
íl)

 - 
uč

eb
ni

ce
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

Matematika 3 (1. a 2. díl)
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 3. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016

MATEMATIKA
PRO 2. RO NÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY, 1. DÍL

u ebnice vytvo ená v souladu s RVP ZV

Nakladatelství Nová škola Brno

L

MATEMATIKA
PRO 2. RO NÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY, 2. DÍL

u ebnice vytvo ená v souladu s RVP ZV

nakladatelství 
Nová škola

M
at

em
at

ik
a 

2 
(1

. a
 2

. d
íl)

 - 
uč

eb
ni

ce
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

Matematika 2 (1. a 2. díl)
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 2. ročník základní školy

MetodiCkÝ prŮvodCe
k Živé aBeCedě,

sLaBikáŘi a pÍsankáM
s kocourem Samem

Čte
ní s porozuměním

VERZE RVP
PLATNÁ OD 
1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  
V SOULADU  
S RVP ZV

pÍ

LE

PE
SO

Ma

LE

ME

Ma

Má

pa

11-96

•  obsahuje 76 interaktivních cvičení.
•  provází animovaný kocour sam,  

který odměňuje děti sluníčky.
•  Časově neomezenou verzi lze zakoupit.
•  

verzi na 1 rok možno získat jako bonus 
zdarma při objednání sady pro 1. ročník  
pro celou třídu.www. novaskola-distribuce.cz

Zvukový 
doprovod.

Ukázka
interaktivního cvičení.

Posun stránek
prstem.

Nápověda ke 
každé stránce.

Možnost zvětšení
cvičení.

Posun stránek
tlačítky.

Fotografie.

Interaktivní 
cvičení.

Východ z aplikace.

Jednoduchá 
navigace.

Mezipředmětové
vztahy.

Průvodce cvičeními.

při objednávce souboru pro třídu lze získat jako bonus zdarMa 

Živá aBeCeda a sLaBikáŘ s koCoureM saMeM 

– interaktivnÍ uČeBniCe

9 788087 591512

ISBN 978-80-87591-51-2

nová řada H
v 

– schválilo MŠMT nová řada 

– zaváděcí a
kce na 

www.novas
koladuha.c

z

MAŇÁSEK ZDARMA
Při objednání min. 25 ks 
slabikář, Ža, písanky + Prvouka 1

nakladatelství 
Nová škola – DUHA s.r.o. 

Franzova 66 
614 00 Brno 

tel.: 548 221 247
www.novaskoladuha.cz



nabídka  nakladatelství 
nová škola – dUHa
Franzova 66, 614 00 Brno; www.novaskoladuha.cz

Při objednávce učebnic pro třídu IUČ ZDARMA (plná verze na 1 rok)

Při objednávce PS pro třídu Interaktivní PS ZDARMA

(otočte list)

I. stupeň

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2015 Č
E

SK
Ý

 J
A

Z
Y

K
 3

 - 
uč

eb
ni

ce
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

ČESKÝ JAZYK 3
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 3. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola – DUHA
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: info@novaskolabrno.cz

www.novaskolabrno.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 PŘ
ÍR

o
D

o
V

Ě
D

A
 5

 - 
uč

eb
ni

ce
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

PŘÍRoDoVĚDA 5
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 5. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2015 V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 4
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
ze

m
ěp

is
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

VLASTIVĚDA 4
učebnice 

Poznáváme naši vlast
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 4. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2015

VlastiVěda 4České dějiny od pravěku do zaČátku novověku
pracovní sešit pro 4. ročník základní školy
Čten

í s porozuměním VERZE RVPPLATNÁ OD 1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  V SOULADU  S RVP ZV

Objednávat můžete na adrese: 
Nakladatelství Nová škola Brno, Franzova 66, 614 00 Brno

tel., fax 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, 

www.novaskola–distribuce.cz

44-46

44-30 uč.|44-31 seš. 

44-45 uč.|44-46 seš. 

44-40 uč.|44-41 seš. 

11-91 Živá abeceda 11-90 Slabikář

11-55 uvolňovací cviky 11-92–11-95 písanky 

55-45 uč.|55-46 seš. 

55-30 uč.|55-31 seš. 

22-50 uč.|22-60 seš.|22-61 seš. 33-50 uč.|33-60 seš. 44-50 uč.|44-60 seš. 55-50 uč.|55-60 seš. 
22-65 čítanka 33-65 čít. 

55-65 čít. 

1-05 uč.|1-07 seš. 1-06 uč.|1-08 seš. 2-05 uč.|2-07 seš. 2-06 uč.|2-08 seš. 3-05 uč.|3-07 seš. 3-06 uč.|3-08 seš. 4-05 uč. |4-07 seš. 4-06 uč. |4-08 seš.

11-35 prac. uč.|11-32 metodika
22-30 uč.|22-31 seš.

33-30 uč.|33-31 seš.

55-40 uč.|55-41 seš. 

11-96 metodický průvodce

44-65 čít. 

11-91-1 IUč Živá abeceda

11-90-1 IUč Slabikář

MetodiCkÝ prŮvodCek Živé aBeCedě,sLaBikáŘi a pÍsankáMs kocourem Samem

Čtení s porozuměním VERZE RVPPLATNÁ OD 1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  V SOULADU  S RVP ZV

pÍ

LE

PE
SO

Ma

LE

ME

Ma

Má

pa

11-96

•  obsahuje 76 interaktivních cvičení.•  provází animovaný kocour sam,  který odměňuje děti sluníčky.•  Časově neomezenou verzi lze zakoupit.•  verzi na 1 rok možno získat jako bonus zdarma při objednání sady pro 1. ročník  pro celou třídu.www. novaskola-distribuce.cz

Zvukový doprovod.

Ukázkainteraktivního cvičení.

Posun stránekprstem.

Nápověda ke každé stránce. Možnost zvětšenícvičení. Posun stránektlačítky.

Fotografie.

Interaktivní cvičení.

Východ z aplikace.

Jednoduchá navigace.

Mezipředmětovévztahy.

Průvodce cvičeními.

při objednávce souboru pro třídu lze získat jako bonus zdarMa 

Živá aBeCeda a sLaBikáŘ s koCoureM saMeM 
– interaktivnÍ uČeBniCe

9 788087 591512

ISBN 978-80-87591-51-2

VERZEPLATNÁ OD 1. 9. 2013

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  

Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 

čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 

do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.

Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  

osmičku na místo desetitisíců: b)  Trojku položte na místo statisíců, 

osmičku na místo tisíců:2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 

položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 

nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0
3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ 
Pracovní sešit pro 5. ročník, 2. díl

0,5

21

0,25

43

1,38 m 1,60 m

1,0 l
0,75 l0,5 l0,25 l

 0,
1 0

,2 
0,3

 0,
4 0

,5 0
,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4

5-05 uč.|5-07 seš. 5-06 uč.|5-08 seš. 

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  

Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 

čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 

do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.

Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  

osmičku na místo desetitisíců: b)  Trojku položte na místo statisíců, 

osmičku na místo tisíců:2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 

položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 

nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0
3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ 
Pracovní sešit pro 5. ročník, 1. díl

1 000 000

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  

Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 

čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 

do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.

Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců: b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 

položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 

nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0
3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

MATEMATIKA pro 5. ročník základní školy, 1. díl
učebnice vytvořená v souladu s rvp zv

1930

1950

1980

Počítání o autechstr. 10. 20, 31, 40, 50

Následující letopočty jsou roky, kdy auta z obrázků u nás jezdila.Přiřaďte je:

Auta české výrobyz 20. století

TATRA 12C

škoda popular B

ŠKODA 100a

11-35-1 IUč 
22-30-1 IUč 

33-30-1 IUč 

22-50-1 IUč 

1-56-1 IUč 

44-30-1 IUč 

VlastiVěda 4
ČESKé DĚJInY oD PRAVĚKu Do ZAČáTKu noVoVĚKu

učebnice pro 4. ročník základní školy

Čte
ní s porozuměním

44-45

VERZE RVP
PLATNÁ OD 
1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  
V SOULADU  
S RVP ZV

Objednávat můžete na adrese: 
Nakladatelství Nová škola Brno, Franzova 66, 614 00 Brno
tel., fax 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, 
www.novaskola–distribuce.cz

44-30 uč.|44-31 seš. 44-45 uč.|44-46 seš. 44-40 uč.|44-41 seš. 

11-91 Živá abeceda 11-90 Slabikář 11-55 uvolňovací cviky 11-92–11-95 písanky 

55-45 uč.|55-46 seš. 55-30 uč.|55-31 seš. 

22-50 uč.|22-60 seš.|22-61 seš. 33-50 uč.|33-60 seš. 44-50 uč.|44-60 seš. 55-50 uč.|55-60 seš. 22-65 čítanka 33-65 čít. 55-65 čít. 

1-05 uč.|1-07 seš. 1-06 uč.|1-08 seš. 2-05 uč.|2-07 seš. 2-06 uč.|2-08 seš. 3-05 uč.|3-07 seš. 3-06 uč.|3-08 seš. 4-05 uč. |4-07 seš. 4-06 uč. |4-08 seš.

11-35 prac. uč.|11-32 metodika 22-30 uč.|22-31 seš. 33-30 uč.|33-31 seš.

55-40 uč.|55-41 seš. 

11-96 metodický průvodce

44-65 čít. 

11-91-1 IUč Živá abeceda
11-90-1 IUč Slabikář

MetodiCkÝ prŮvodCe
k Živé aBeCedě,

sLaBikáŘi a pÍsankáM
s kocourem Samem

Čte
ní s porozuměním

VERZE RVPPLATNÁ OD 1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  V SOULADU  S RVP ZV

pÍ

LE

PE
SO

Ma

LE

ME

Ma

Má

pa

11-96

•  obsahuje 76 interaktivních cvičení.•  provází animovaný kocour sam,  který odměňuje děti sluníčky.•  Časově neomezenou verzi lze zakoupit.•  verzi na 1 rok možno získat jako bonus zdarma při objednání sady pro 1. ročník  pro celou třídu.www. novaskola-distribuce.cz

Zvukový doprovod.

Ukázkainteraktivního cvičení.

Posun stránekprstem.

Nápověda ke každé stránce. Možnost zvětšenícvičení. Posun stránektlačítky.

Fotografie.

Interaktivní cvičení.

Východ z aplikace.

Jednoduchá navigace.

Mezipředmětovévztahy.

Průvodce cvičeními.

při objednávce souboru pro třídu lze získat jako bonus zdarMa 

Živá aBeCeda a sLaBikáŘ s koCoureM saMeM 

– interaktivnÍ uČeBniCe

9 788087 591512

ISBN 978-80-87591-51-2

VERZEPLATNÁ OD 1. 9. 2013 ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZVZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly. a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ Pracovní sešit pro 5. ročník, 2. díl

0,5 21

0,25

43

1,38 m
1,60 m

1,0 l

0,75 l
0,5 l
0,25 l

 0
,1

 0
,2

 0
,3 

0,4
 0

,5 
0,6

 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4

5-05 uč.|5-07 seš. 5-06 uč.|5-08 seš. 

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly. a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ Pracovní sešit pro 5. ročník, 1. díl

1 000 000

4 - 08

0 0 0 0 0 0
Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.
Příklady různých zadání:

1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  
osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, 
osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

MATEMATIKA 
pro 5. ročník základní školy, 1. díl

učebnice vytvořená v souladu s rvp zv

1930

1950

1980Počítání o autechstr. 10. 20, 31, 40, 50

Následující letopočty jsou roky, kdy auta z obrázků u nás jezdila.Přiřaďte je:

Auta české výroby
z 20. století

TATRA 12 C

škoda popular B

ŠKODA 100 a

11-35-1 IUč 22-30-1 IUč 33-30-1 IUč 

22-50-1 IUč 

1-56-1 IUč 

44-30-1 IUč 

V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 4
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
dě

je
pi

s -
 in

te
ra

kt
iv

ní
 u

če
bn

ic
e

VLASTIVĚDA 4
učebnice 

České dějiny od pravěku do začátku novověku
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 4. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 5
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
ze

m
ěp

is
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

VLASTIVĚDA 5
učebnice

Česká republika jako součást Evropy
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 5. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 5
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
dě

je
pi

s -
 in

te
ra

kt
iv

ní
 u
če

bn
ic

e

VLASTIVĚDA 5
učebnice

Od začátku novověku po současnost
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 5. ročník základní školy

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.Příklady různých zadání:
1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly. a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ Pracovní sešit pro 5. ročník, 2. díl

0,5
2
1

0,25

4
3

1,38 m
1,60 m

1,0 l

0,75 l
0,5 l
0,25 l

 0
,1

 0
,2

 0
,3

 0
,4 

0,5
 0

,6 
0,7

 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.Příklady různých zadání:
1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly. a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ Pracovní sešit pro 5. ročník, 1. díl

1 000 000

4 - 08

0 0 0 0 0 0
Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.
Příklady různých zadání:

1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  
osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, 
osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

MATEMATIKA 
pro 5. ročník základní školy, 1. díl

učebnice vytvořená v souladu s rvp zv

1930

1950

1980
Počítání o autech

str. 10. 20, 31, 40, 50

Následující letopočty 
jsou roky, kdy auta 

z obrázků u nás 
jezdila.

Přiřaďte je:

Auta české výroby
z 20. století

TATRA 12
C

škoda popular
B

ŠKODA 100
a

Nakladatelství Nová škola – DUHA
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: info@novaskoladuha.cz

www.novaskoladuha.cz

© Nakladatelství Nová škola – DUHA, 2017 m
at

em
at

ik
a 

5 
(1

. a
 2

. d
íl)

 - 
uč
eb
ni
ce

 - 
in

te
ra

kt
iv

ní
 u

če
bn

ic
e

matematika 5 (1. a 2. díl)
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s rVP ZV

pro 5. ročník základní školy

4 - 08

0 0 0 0 0 0
Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.
Příklady různých zadání:

1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  
osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, 
osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

MATEMATIKA 
pro 5. ročník základní školy, 1. díl

učebnice vytvořená v souladu s rvp zv

1930

1950

1980
Počítání o autech

str. 10. 20, 31, 40, 50

Následující letopočty 
jsou roky, kdy auta 

z obrázků u nás 
jezdila.

Přiřaďte je:

Auta české výroby
z 20. století

TATRA 12
C

škoda popular
B

ŠKODA 100
a

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 M
at

em
at

ik
a 

3 
(1

. a
 2

. d
íl)

 - 
uč

eb
ni

ce
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

Matematika 3 (1. a 2. díl)
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 3. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016

MATEMATIKA
PRO 2. RO NÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY, 1. DÍL

u ebnice vytvo ená v souladu s RVP ZV

Nakladatelství Nová škola Brno

L

MATEMATIKA
PRO 2. RO NÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY, 2. DÍL

u ebnice vytvo ená v souladu s RVP ZV

nakladatelství 
Nová škola

M
at

em
at

ik
a 

2 
(1

. a
 2

. d
íl)

 - 
uč

eb
ni

ce
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

Matematika 2 (1. a 2. díl)
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 2. ročník základní školy

MetodiCkÝ prŮvodCe
k Živé aBeCedě,

sLaBikáŘi a pÍsankáM
s kocourem Samem

Čte
ní s porozuměním

VERZE RVP
PLATNÁ OD 
1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  
V SOULADU  
S RVP ZV

pÍ

LE

PE
SO

Ma

LE

ME

Ma

Má

pa

11-96

•  obsahuje 76 interaktivních cvičení.
•  provází animovaný kocour sam,  

který odměňuje děti sluníčky.
•  Časově neomezenou verzi lze zakoupit.
•  

verzi na 1 rok možno získat jako bonus 
zdarma při objednání sady pro 1. ročník  
pro celou třídu.www. novaskola-distribuce.cz

Zvukový 
doprovod.

Ukázka
interaktivního cvičení.

Posun stránek
prstem.

Nápověda ke 
každé stránce.

Možnost zvětšení
cvičení.

Posun stránek
tlačítky.

Fotografie.

Interaktivní 
cvičení.

Východ z aplikace.

Jednoduchá 
navigace.

Mezipředmětové
vztahy.

Průvodce cvičeními.

při objednávce souboru pro třídu lze získat jako bonus zdarMa 

Živá aBeCeda a sLaBikáŘ s koCoureM saMeM 

– interaktivnÍ uČeBniCe

9 788087 591512

ISBN 978-80-87591-51-2

nová řada H
v 

– schválilo MŠMT nová řada 

– zaváděcí a
kce na 

www.novas
koladuha.c

z

MAŇÁSEK ZDARMA
Při objednání min. 25 ks 
slabikář, Ža, písanky + Prvouka 1

nakladatelství 
Nová škola – DUHA s.r.o. 

Franzova 66 
614 00 Brno 

tel.: 548 221 247
www.novaskoladuha.cz

učebNice, metodiky A PrAcovNí Sešity pro 1.–5. ročník
1. ročNík

Čtení, psaní 
 0-01 půjdeme do školy  119,– 
11-91 Živá abeceda s kocourem samem 69,– 
11-90 slabikář s kocourem samem (brož.) 109,– 
11-97 slabikář s kocourem samem (pev. v.) 134,– 
11-70 Čtení nás baví 1 90,–
11-55 první psaní s kocourem samem 47,– 
11-92 písanka (1. díl) 25,– 
11-93 písanka (2. díl) 25,– 
11-94 písanka (3. díl) 25,– 
11-95 písanka (4. díl) 25,– 
11-96 Metodika k Živé abecedě a slabikáři 179,– 
11-98 Učíme se písmena s kocourem  42,– 
11-91-1 IUč Živá abeceda 5 900,– 
11-90-1 IUč slabikář 5 900,– 
11-20 Balíček pro prvňáka 999,–
11-63 Balíček školních potřeb pro prvňáka 251,– 
11-64 Krabice s kocourem samem 149,– 
MateMatIKa 
1-05 Matematika 1, 1. díl (uč.) 68,– 
1-07 Živé počítání, 1. díl (PS) 54,–
1-06 Matematika 1, 2. díl (uč.) 76,– 
1-08 Živé počítání, 2. díl (PS) 54,– 
1-09 Metodika k M 1 140,– 
 1-056-1 IUč Matematika 1 (1. a 2. díl) 5 900,– 
prvoUKa 
11-35 prvouka 1 (pracovní učebnice) 99,– 
11-30 prvouka 1 (uč.) 79,– 
11-31 prvouka 1 (PS) 65,– 
11-32 Metodika k prvouce 1 155,– 
 11-35-1 IUč prvouka 1 (prac. učebnice) 5 900,– 
 11-30-1 IUč prvouka 1 (uč.) 5 900,– 
hUdeBní výchova
1-56 Metodika hudební výchovy 1  89,– 
1-57 Začínáme s hv (pracovní listy) 43,– 
1-58 cd hv 1 (instrum. doprovod) 219,– 

2. ročNík
ČesKý jaZyK
22-50 Český jazyk 2 se skřít. (uč.) 99,–
22-60 Český jazyk 2, 1. díl (PS)  57,– 
22-61 Český jazyk 2, 2. díl (PS) 57,– 
22-53 Metodický průvodce k Čj 2 189,– 
22-65 Čítanka 2 (pevná vazba) 139,– 
22-70 Čtení nás baví 2 90,–
2-72 písanka 2 (1. díl) 24,– 
2-73 písanka 2 (2. díl) 24,– 
 22-50-1 IUč Český jazyk 2  5 900,– 
MateMatIKa 
2-05 Matematika 2, 1. díl (uč.)  68,–
2-07 veselé počítání, 1. díl (PS) 54,– 
2-06 Matematika 2, 2. díl (uč.) 76,– 
2-08 veselé počítání, 2. díl (PS) 54,– 
 2-056-1  IUč Matematika 2 (1. a 2. díl) 5 900,– 
prvoUKa 
22-30 prvouka 2 (uč.) 99,– 
22-31 prvouka 2 (PS) 92,– 
22-32 Metodika k prvouce 2 149,– 
 22-30-1 IUč prvouka 2  5 900,–  

hUdeBní výchova (s kocourem Mou-
rem) – nová řada – barevná zábavná učebnice
22-56 hudební výchova 2 (učebnice) 99,– 
22-57 Metodika k hv 2 (volně ke stažení) 
22-59 Instrumentální doprovod (ke stažení) 199,–

3. ročNík
ČesKý jaZyK
33-50 Český jazyk 3 s vílou (uč.) 99,–
33-60 Český jazyk 3 s vílou (PS) 80,– 
33-55 Metodický průvodce k Čj 3 189,–
33-65 Čítanka 3 (pevná vazba) 139,–
33-70 Čtení nás baví 3  90,– 
3-72 písanka 3 (1. díl) 24,– 
3-73 písanka 3 (2. díl) 24,– 
 33-50-1 IUč Český jazyk 3 s vílou 5 900,–
doplňkový pracovní sešit
3-54 vyjmenovaná slova nově   49,–

MateMatIKa
3-05 Matematika 3, 1. díl (uč.)  68,– 
3-07 Bystré počítání, 1. díl (PS) 54,–
3-06 Matematika 3, 2. díl (uč.) 76,– 
3-08 Bystré počítání, 2. díl (PS) 49,– 
3-14 Zkus rýsovat s Kryšpínkem 35,– 
 3-056-1 IUč Matematika 3 5 900,– 

prvoUKa
33-30 prvouka 3 (uč.) 99,–
33-31 prvouka 3 (PS) 92,– 
33-32 Metodika k prvouce 3 149,– 
 33-30-1 IUč prvouka 3  5 900,–
hUdeBní výchova (se skřivanem Otíkem)     
– nová řada – barevná zábavná učebnice
33-56 hudební výchova 3 (učebnice) 99,– 
33-57 Metodika k hv 3 (volně ke stažení) 
33-59 Instrumentální doprovod (ke stažení)  199,– 

4. ročNík
ČesKý jaZyK
44-50 Český jazyk 4 s Magikem (uč.) 109,– 
44-60 Český jazyk 4  s Magikem (PS)  80,–
44-58 Metodický průvodce k Čj 4 199,–
44-65 Čítanka 4 (pevná vazba) 149,– 
44-70 Čtení nás baví 4  90,– 
 44-50-1 IUč Český jazyk 4 (uč.) 5  900,–
44-54 pravopis nás baví  – podstatná jména 45,– 
MateMatIKa  
4-05 Matematika 4, 1. díl (uč.)  62,– 
4-07 Zajímavé počítání, 1. díl (PS) 54,– 
4-15 počtářské chvilky 4 35,–
4-06 Matematika 4, 2. díl (uč.) 62,– 
4-08 Zajímavé počítání, 2. díl (PS) 54,– 
 4-056-1 IUč Matematika 4 5  900,– 

vlastIvěda 
44-40 poznáváme naši vlast (uč.) 99,– 
44-41 poznáváme naši vlast (PS) 65,– 
44-45 od pravěku do zač. novověku (uč.) 99,– 
44-46 od pravěku do zač. novověku (PS) 60,– 
44-43 Metodika k vlastivědě 4  149,– 
 44-40-1 IUč vlastivěda 4 (zeměpis) 5  900,– 
 44-45-1 IUč vlastivěda 4 (dějepis) 5 900,– 

přírodověda 
44-30 přírodověda 4 (uč.) 109,– 
44-31 přírodověda 4 (PS) 75,– 
44-32 Metodika k přírodovědě 4  149,– 
 44-30-1 IUč přírodověda 4 5 900,–

hUdeBní výchova (s Violou a Rudol-
fem) – nová řada – barevná zábavná učebnice
44-56 hudební výchova 4 (učebnice)    99,– 
44-59 Instrumentální doprovod (ke stažení)  199,-

5. ročNík
ČesKý jaZyK
55-50 Český jazyk 5 s Fipíkem (uč.) 119,– 
55-60 Český jazyk 5 s Fipíkem  (PS)  80,– 
55-55 Metodický průvodce k Čj 5 199,–
55-65 Čítanka 5 (pevná vazba) 149,– 
 55-50-1  IUč Český jazyk 5 5 900,–
55-61   pravopis nás baví 

– shoda přísudku s podmětem 45,– 
MateMatIKa
5-05 Matematika 5, 1. díl (uč.)    62,– 
5-07 Užitečné počítání, 1. díl (PS) 54,– 
5-06 Matematika 5, 2. díl (uč.)  62,– 
5-08 Užitečné počítání, 2. díl (PS) 54,– 
 5-056-1 IUč Matematika 5 5 900,– 

vlastIvěda  
55-40 Čr jako součást evropy (uč.) 99,– 
55-41 Čr jako součást evropy (PS) 65,– 
55-45 od začátku novověku po souč. (uč.) 99,– 
55-46 od začátku novověku po souč. (PS) 60,– 
55-43 Metodika k vlastivědě 5  149,– 
 55-40-1 IUč vlastivěda 5 (zeměpis) 5 900,– 
 55-45-1 IUč vlastivěda 5 (dějepis) 5 900,– 

přírodověda 
55-30 přírodověda 5 (uč.) 109,– 
55-31 přírodověda 5 (PS)  75,– 
55-32 Metodika k přírodovědě 5  149,– 
 55-30-1 IUč přírodověda 5  5 900,– 

Ceny platné od 1. 1. 2022

● Při objednávce učebnic pro třídu  

iuč ZdArmA (plná verze na 1 rok)

● Při objednávce PS pro třídu 

interaktivní PS ZdArmA



7 – 20

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 7.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:  

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, 
e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:

32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  0,015
B  1,5
C  0,15

A
R

IT
M

E
T

IK
A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

  7
. r
oč
ní
k

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

Č
ít

a
n

k
a

 p
r

o
 9

. r
o

Č
n

ík
 –

 e
di

ce
 Č

te
ní

 s
 p

or
oz

um
ěn

ím

čítanka
pro 9. ročník

Čte
ní s porozuměním

ZPRACOVÁNO
V SOULADU

S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:
● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou 
● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013
● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – DUHA 

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

7 – 20

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 7.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:  

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, 
e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:

32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  0,015
B  1,5
C  0,15

A
R

IT
M

E
T

IK
A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

  7
. r
oč
ní
k

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

9 – 20 Nakladatelství 
Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10

A
L

G
E

B
R

A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:
a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-

né	řešení: 

b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-
nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	 

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	
e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

hřbet 8 mm

hřbet 8 mm

88-80

ISBN 978-80-88285-15-1

Nová řada učebNic pro 2. stupeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – duHa 

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

• s doložkou MŠMT

• srozumitelné 

a přehledné

• aktuální poznatky

7 – 20

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 7.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:  

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, 
e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:

32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  0,015
B  1,5
C  0,15

A
R

IT
M

E
T

IK
A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

  7
. r
oč
ní
k

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 8.
  r
oč
ní
k

8 – 20
9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství 
Nová škola Brno

A
L

G
E

B
R

A
 –
 u
če
bn
ic
e 

pr
o 

8.
 r
oč
ní
k

8 – 10
Nakladatelství 
Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 

5. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

Matematika 5, 1. díl
Matematika 5, 2. díl
Užitečné počítání 1
Užitečné počítání 2
Počtářské chvilky 5
Od příkladů ke hvězdám
Jak je lehká geometrie
Cestujeme po republice
Od zlomku k desetinnému číslu
Vyzkoušej svůj důvtip 5

Aritmetika 6
Geometrie 6
Počtářské chvilky 6
Aritmetika 6
Geometrie 6
Vyzkoušej svůj důvtip 6

Aritmetika 7
Geometrie 7
Počtářské chvilky 7
Aritmetika 7
Geometrie 7
Jak počítat s procenty

Algebra 8
Geometrie 8
Počtářské chvilky 8
Rovnice a slovní úlohy
Geometrie 8

Algebra 9
Geometrie 9
Chvilky s algebrou
Rovnice a slovní úlohy 2
Geometrie 9

Uhodnete,  
co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

c
H

e
m

ie
 8

   
   

uč
eb

ni
ce

 p
ro

 8
. r

oč
ní

k 
zá

kl
ad

ní
 š

ko
ly

 a
 v

íc
el

et
á 

gy
m

ná
zi

a

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

9 – 20 Nakladatelství 
Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10

A
L

G
E

B
R

A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:
a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-

né	řešení: 

b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-
nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	 

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	
e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

Č
ít

a
n

k
a

 p
r

o
 9

. r
o

Č
n

ík
 –

 e
di

ce
 Č

te
ní

 s
 p

or
oz

um
ěn

ím

čítanka
pro 9. ročník

Čte
ní s porozuměním

ZPRACOVÁNO
V SOULADU

S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:
● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou 
● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013
● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – DUHA 

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

7 – 20

GEO
MET

RIE 
učebni

ce pro
 7. ročn

ík

nakladatelství Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:    5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:32  :  0,8A   4B   0,4C  40

0,15  :  0,1A  0,015B  1,5C  0,15

ARIT
MET

IKA 
učebni

ce pro
  7. roč

ník

Nakladatelství Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,450 %
0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

č
es

ký
 ja

zy
k 

9 
   

  u
če

bn
ic

e 
pr

o 
9.

 ro
čn

ík
 z

ák
la

dn
í š

ko
ly

99-50

ISBN 978-80-88285-02-1

Nová řada učebNic pro 2. stupeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – duHa

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

• s doložkou MŠMT

• srozumitelné

a přehledné

• aktuální poznatky

7 – 20

GEOM
ETRI

E uče
bnice p

ro 7. ro
čník

nakladatelství Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:    5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 Urči správný výsledek:32  :  0,8A   4B   0,4C  40

0,15  :  0,1A  0,015B  1,5C  0,15

ARIT
METI

KA u
čebnice 

pro  7. r
očník

Nakladatelství Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,450 %
0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

GEOM
ETRIE

 učebn
ice pro 8

.  ročník

8 – 20 9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství Nová škola Brno

ALGE
BRA –

 učebnic
e pro 8

. ročník

8 – 10 Nakladatelství Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 5. ročník – učebnice:pracovní sešity:doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

Matematika 5, 1. dílMatematika 5, 2. dílUžitečné počítání 1Užitečné počítání 2Počtářské chvilky 5Od příkladů ke hvězdámJak je lehká geometrieCestujeme po republiceOd zlomku k desetinnému čísluVyzkoušej svůj důvtip 5Aritmetika 6Geometrie 6Počtářské chvilky 6Aritmetika 6Geometrie 6Vyzkoušej svůj důvtip 6Aritmetika 7Geometrie 7Počtářské chvilky 7Aritmetika 7Geometrie 7Jak počítat s procentyAlgebra 8Geometrie 8Počtářské chvilky 8Rovnice a slovní úlohyGeometrie 8Algebra 9Geometrie 9Chvilky s algebrouRovnice a slovní úlohy 2Geometrie 9

Uhodnete,  co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

GEOM
ETRIE

 učebn
ice pro 9

. ročník

9 – 20 Nakladatelství Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10

ALGE
BRA 

učebnic
e pro 9.

 ročník

nakladatelství Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-né	řešení: b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	   5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

Čít
an

ka
 pr

o 9
. ro

Čn
ík –

 edi
ce Č

tení
 s po

rozu
měn

ím čítanka
pro 9. ročník

Čten
í s porozuměním

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZVZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou ● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠnakladatelství Nová škola – DUHA Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

7 – 20 GEOMETRIE7 nakladatelství Nová školageometrie

Nakladatelství Nová škola Brno

7 - 10

A B C D E F G HI. 12 2 48 6 72 8 24 9II. 40 8 20 5 16 4 32 4III. 18 2 63 9 35 7 10 5IV. 49 7 42 7 20 6 28 4V. 21 5 15 5 21 3 14 6VI. 18 6 27 3 81 9 54 9VII. 30 6 45 5 54 9 36 6VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 A   4B   0,4C  40 A  0,015B  1,5C  0,15ARITMETIKA7 Nakladatelství Nová škola Brno

50 %

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

č
es

ký
 ja

zy
k 

9 
   

  u
če

bn
ic

e 
pr

o 
9.

 ro
čn

ík
 z

ák
la

dn
í š

ko
ly

99-50

ISBN 978-80-88285-02-1

Nová řada učebNic pro 2. stupeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – duHa

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

• s doložkou MŠMT

• srozumitelné

a přehledné

• aktuální poznatky

7 – 20

GEOM
ETRI

E uče
bnice p

ro 7. ro
čník

nakladatelství Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:    5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 Urči správný výsledek:32  :  0,8A   4B   0,4C  40

0,15  :  0,1A  0,015B  1,5C  0,15

ARIT
METI

KA u
čebnice 

pro  7. r
očník

Nakladatelství Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,450 %
0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

GEOM
ETRIE

 učebn
ice pro 8

.  ročník

8 – 20 9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství Nová škola Brno

ALGE
BRA –

 učebnic
e pro 8

. ročník

8 – 10 Nakladatelství Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 5. ročník – učebnice:pracovní sešity:doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

Matematika 5, 1. dílMatematika 5, 2. dílUžitečné počítání 1Užitečné počítání 2Počtářské chvilky 5Od příkladů ke hvězdámJak je lehká geometrieCestujeme po republiceOd zlomku k desetinnému čísluVyzkoušej svůj důvtip 5Aritmetika 6Geometrie 6Počtářské chvilky 6Aritmetika 6Geometrie 6Vyzkoušej svůj důvtip 6Aritmetika 7Geometrie 7Počtářské chvilky 7Aritmetika 7Geometrie 7Jak počítat s procentyAlgebra 8Geometrie 8Počtářské chvilky 8Rovnice a slovní úlohyGeometrie 8Algebra 9Geometrie 9Chvilky s algebrouRovnice a slovní úlohy 2Geometrie 9

Uhodnete,  co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

GEOM
ETRIE

 učebn
ice pro 9

. ročník

9 – 20 Nakladatelství Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10

ALGE
BRA 

učebnic
e pro 9.

 ročník

nakladatelství Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-né	řešení: b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	   5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

Čít
an

ka
 pr

o 9
. ro

Čn
ík –

 edi
ce Č

tení
 s po

rozu
měn

ím čítanka
pro 9. ročník

Čten
í s porozuměním

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZVZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou ● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠnakladatelství Nová škola – DUHA Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

7 – 20 GEOMETRIE7 nakladatelství Nová školageometrie

Nakladatelství Nová škola Brno

7 - 10

A B C D E F G HI. 12 2 48 6 72 8 24 9II. 40 8 20 5 16 4 32 4III. 18 2 63 9 35 7 10 5IV. 49 7 42 7 20 6 28 4V. 21 5 15 5 21 3 14 6VI. 18 6 27 3 81 9 54 9VII. 30 6 45 5 54 9 36 6VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 A   4B   0,4C  40 A  0,015B  1,5C  0,15ARITMETIKA7 Nakladatelství Nová škola Brno

50 %

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 8.
  r
oč
ní
k

8 – 20
9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství 
Nová škola Brno

A
L

G
E

B
R

A
 –
 u
če
bn
ic
e 

pr
o 

8.
 r
oč
ní
k

8 – 10
Nakladatelství 
Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 

5. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

Matematika 5, 1. díl
Matematika 5, 2. díl
Užitečné počítání 1
Užitečné počítání 2
Počtářské chvilky 5
Od příkladů ke hvězdám
Jak je lehká geometrie
Cestujeme po republice
Od zlomku k desetinnému číslu
Vyzkoušej svůj důvtip 5

Aritmetika 6
Geometrie 6
Počtářské chvilky 6
Aritmetika 6
Geometrie 6
Vyzkoušej svůj důvtip 6

Aritmetika 7
Geometrie 7
Počtářské chvilky 7
Aritmetika 7
Geometrie 7
Jak počítat s procenty

Algebra 8
Geometrie 8
Počtářské chvilky 8
Rovnice a slovní úlohy
Geometrie 8

Algebra 9
Geometrie 9
Chvilky s algebrou
Rovnice a slovní úlohy 2
Geometrie 9

Uhodnete,  
co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

nabídka  nakladaTelsTví 
nová Škola – dUHa
Franzova 66, 614 00 Brno; www.novaskoladuha.cz

nová řada upravená dle RvP Zv 2021
Při objednávce učebnic pro třídu IUČ ZdaRMa (plná verze na 1 rok)

Při objednávce PS pro třídu Interaktivní PS ZdaRMa

II. stupeň

(otočte list)

•  jednoduché a srozumitelné•  schváleno MŠMT ČR

nakladatelství 
Nová škola – DUHA s.r.o. 

Franzova 66 
614 00 Brno 

tel.: 548 221 247
www.novaskoladuha.cz



7 – 20

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 7.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:  

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, 
e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:

32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  0,015
B  1,5
C  0,15

A
R

IT
M

E
T

IK
A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

  7
. r
oč
ní
k

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

Č
ít

a
n

k
a

 p
r

o
 9

. r
o

Č
n

ík
 –

 e
di

ce
 Č

te
ní

 s
 p

or
oz

um
ěn

ím

čítanka
pro 9. ročník

Čte
ní s porozuměním

ZPRACOVÁNO
V SOULADU

S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:
● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou 
● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013
● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – DUHA 

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

7 – 20

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 7.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:  

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, 
e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:

32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  0,015
B  1,5
C  0,15

A
R

IT
M

E
T

IK
A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

  7
. r
oč
ní
k

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

9 – 20 Nakladatelství 
Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10

A
L

G
E

B
R

A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:
a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-

né	řešení: 

b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-
nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	 

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	
e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

hřbet 8 mm

hřbet 8 mm

88-80

ISBN 978-80-88285-15-1

Nová řada učebNic pro 2. stupeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – duHa 

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

• s doložkou MŠMT

• srozumitelné 

a přehledné

• aktuální poznatky

7 – 20

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 7.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:  

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, 
e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:

32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  0,015
B  1,5
C  0,15

A
R

IT
M

E
T

IK
A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

  7
. r
oč
ní
k

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 8.
  r
oč
ní
k

8 – 20
9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství 
Nová škola Brno

A
L

G
E

B
R

A
 –
 u
če
bn
ic
e 

pr
o 

8.
 r
oč
ní
k

8 – 10
Nakladatelství 
Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 

5. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

Matematika 5, 1. díl
Matematika 5, 2. díl
Užitečné počítání 1
Užitečné počítání 2
Počtářské chvilky 5
Od příkladů ke hvězdám
Jak je lehká geometrie
Cestujeme po republice
Od zlomku k desetinnému číslu
Vyzkoušej svůj důvtip 5

Aritmetika 6
Geometrie 6
Počtářské chvilky 6
Aritmetika 6
Geometrie 6
Vyzkoušej svůj důvtip 6

Aritmetika 7
Geometrie 7
Počtářské chvilky 7
Aritmetika 7
Geometrie 7
Jak počítat s procenty

Algebra 8
Geometrie 8
Počtářské chvilky 8
Rovnice a slovní úlohy
Geometrie 8

Algebra 9
Geometrie 9
Chvilky s algebrou
Rovnice a slovní úlohy 2
Geometrie 9

Uhodnete,  
co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

c
H

e
m

ie
 8

   
   

uč
eb

ni
ce

 p
ro

 8
. r

oč
ní

k 
zá

kl
ad

ní
 š

ko
ly

 a
 v

íc
el

et
á 

gy
m

ná
zi

a

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

9 – 20 Nakladatelství 
Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10

A
L

G
E

B
R

A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:
a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-

né	řešení: 

b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-
nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	 

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	
e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

Č
ít

a
n

k
a

 p
r

o
 9

. r
o

Č
n

ík
 –

 e
di

ce
 Č

te
ní

 s
 p

or
oz

um
ěn

ím

čítanka
pro 9. ročník

Čte
ní s porozuměním

ZPRACOVÁNO
V SOULADU

S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:
● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou 
● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013
● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – DUHA 

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

7 – 20

GEO
MET

RIE 
učebni

ce pro
 7. ročn

ík

nakladatelství Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:    5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:32  :  0,8A   4B   0,4C  40

0,15  :  0,1A  0,015B  1,5C  0,15

ARIT
MET

IKA 
učebni

ce pro
  7. roč

ník

Nakladatelství Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,450 %
0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

č
es

ký
 ja

zy
k 

9 
   

  u
če

bn
ic

e 
pr

o 
9.

 ro
čn

ík
 z

ák
la

dn
í š

ko
ly

99-50

ISBN 978-80-88285-02-1

Nová řada učebNic pro 2. stupeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – duHa

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

• s doložkou MŠMT

• srozumitelné

a přehledné

• aktuální poznatky

7 – 20

GEOM
ETRI

E uče
bnice p

ro 7. ro
čník

nakladatelství Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:    5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 Urči správný výsledek:32  :  0,8A   4B   0,4C  40

0,15  :  0,1A  0,015B  1,5C  0,15

ARIT
METI

KA u
čebnice 

pro  7. r
očník

Nakladatelství Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,450 %
0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

GEOM
ETRIE

 učebn
ice pro 8

.  ročník

8 – 20 9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství Nová škola Brno

ALGE
BRA –

 učebnic
e pro 8

. ročník

8 – 10 Nakladatelství Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 5. ročník – učebnice:pracovní sešity:doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

Matematika 5, 1. dílMatematika 5, 2. dílUžitečné počítání 1Užitečné počítání 2Počtářské chvilky 5Od příkladů ke hvězdámJak je lehká geometrieCestujeme po republiceOd zlomku k desetinnému čísluVyzkoušej svůj důvtip 5Aritmetika 6Geometrie 6Počtářské chvilky 6Aritmetika 6Geometrie 6Vyzkoušej svůj důvtip 6Aritmetika 7Geometrie 7Počtářské chvilky 7Aritmetika 7Geometrie 7Jak počítat s procentyAlgebra 8Geometrie 8Počtářské chvilky 8Rovnice a slovní úlohyGeometrie 8Algebra 9Geometrie 9Chvilky s algebrouRovnice a slovní úlohy 2Geometrie 9

Uhodnete,  co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

GEOM
ETRIE

 učebn
ice pro 9

. ročník

9 – 20 Nakladatelství Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10

ALGE
BRA 

učebnic
e pro 9.

 ročník

nakladatelství Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-né	řešení: b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	   5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

Čít
an

ka
 pr

o 9
. ro

Čn
ík –

 edi
ce Č

tení
 s po

rozu
měn

ím čítanka
pro 9. ročník

Čten
í s porozuměním

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZVZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou ● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠnakladatelství Nová škola – DUHA Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

7 – 20 GEOMETRIE7 nakladatelství Nová školageometrie

Nakladatelství Nová škola Brno

7 - 10

A B C D E F G HI. 12 2 48 6 72 8 24 9II. 40 8 20 5 16 4 32 4III. 18 2 63 9 35 7 10 5IV. 49 7 42 7 20 6 28 4V. 21 5 15 5 21 3 14 6VI. 18 6 27 3 81 9 54 9VII. 30 6 45 5 54 9 36 6VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 A   4B   0,4C  40 A  0,015B  1,5C  0,15ARITMETIKA7 Nakladatelství Nová škola Brno

50 %

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

č
es

ký
 ja

zy
k 

9 
   

  u
če

bn
ic

e 
pr

o 
9.

 ro
čn

ík
 z

ák
la

dn
í š

ko
ly

99-50

ISBN 978-80-88285-02-1

Nová řada učebNic pro 2. stupeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – duHa

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

• s doložkou MŠMT

• srozumitelné

a přehledné

• aktuální poznatky

7 – 20

GEOM
ETRI

E uče
bnice p

ro 7. ro
čník

nakladatelství Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:    5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 Urči správný výsledek:32  :  0,8A   4B   0,4C  40

0,15  :  0,1A  0,015B  1,5C  0,15

ARIT
METI

KA u
čebnice 

pro  7. r
očník

Nakladatelství Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,450 %
0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

GEOM
ETRIE

 učebn
ice pro 8

.  ročník

8 – 20 9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství Nová škola Brno

ALGE
BRA –

 učebnic
e pro 8

. ročník

8 – 10 Nakladatelství Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 5. ročník – učebnice:pracovní sešity:doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

Matematika 5, 1. dílMatematika 5, 2. dílUžitečné počítání 1Užitečné počítání 2Počtářské chvilky 5Od příkladů ke hvězdámJak je lehká geometrieCestujeme po republiceOd zlomku k desetinnému čísluVyzkoušej svůj důvtip 5Aritmetika 6Geometrie 6Počtářské chvilky 6Aritmetika 6Geometrie 6Vyzkoušej svůj důvtip 6Aritmetika 7Geometrie 7Počtářské chvilky 7Aritmetika 7Geometrie 7Jak počítat s procentyAlgebra 8Geometrie 8Počtářské chvilky 8Rovnice a slovní úlohyGeometrie 8Algebra 9Geometrie 9Chvilky s algebrouRovnice a slovní úlohy 2Geometrie 9

Uhodnete,  co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

GEOM
ETRIE

 učebn
ice pro 9

. ročník

9 – 20 Nakladatelství Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10

ALGE
BRA 

učebnic
e pro 9.

 ročník

nakladatelství Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-né	řešení: b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	   5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

Čít
an

ka
 pr

o 9
. ro

Čn
ík –

 edi
ce Č

tení
 s po

rozu
měn

ím čítanka
pro 9. ročník

Čten
í s porozuměním

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZVZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou ● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠnakladatelství Nová škola – DUHA Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

7 – 20 GEOMETRIE7 nakladatelství Nová školageometrie

Nakladatelství Nová škola Brno

7 - 10

A B C D E F G HI. 12 2 48 6 72 8 24 9II. 40 8 20 5 16 4 32 4III. 18 2 63 9 35 7 10 5IV. 49 7 42 7 20 6 28 4V. 21 5 15 5 21 3 14 6VI. 18 6 27 3 81 9 54 9VII. 30 6 45 5 54 9 36 6VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 A   4B   0,4C  40 A  0,015B  1,5C  0,15ARITMETIKA7 Nakladatelství Nová škola Brno

50 %

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 8.
  r
oč
ní
k

8 – 20
9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství 
Nová škola Brno

A
L

G
E

B
R

A
 –
 u
če
bn
ic
e 

pr
o 

8.
 r
oč
ní
k

8 – 10
Nakladatelství 
Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 

5. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

Matematika 5, 1. díl
Matematika 5, 2. díl
Užitečné počítání 1
Užitečné počítání 2
Počtářské chvilky 5
Od příkladů ke hvězdám
Jak je lehká geometrie
Cestujeme po republice
Od zlomku k desetinnému číslu
Vyzkoušej svůj důvtip 5

Aritmetika 6
Geometrie 6
Počtářské chvilky 6
Aritmetika 6
Geometrie 6
Vyzkoušej svůj důvtip 6

Aritmetika 7
Geometrie 7
Počtářské chvilky 7
Aritmetika 7
Geometrie 7
Jak počítat s procenty

Algebra 8
Geometrie 8
Počtářské chvilky 8
Rovnice a slovní úlohy
Geometrie 8

Algebra 9
Geometrie 9
Chvilky s algebrou
Rovnice a slovní úlohy 2
Geometrie 9

Uhodnete,  
co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

nabídka  nakladaTelsTví 
nová Škola – dUHa
Franzova 66, 614 00 Brno; www.novaskoladuha.cz

nová řada upravená dle RvP Zv 2021
Při objednávce učebnic pro třídu IUČ ZdaRMa (plná verze na 1 rok)

Při objednávce PS pro třídu Interaktivní PS ZdaRMa

II. stupeň

(otočte list)

•  jednoduché a srozumitelné•  schváleno MŠMT ČR

nakladatelství 
Nová škola – DUHA s.r.o. 

Franzova 66 
614 00 Brno 

tel.: 548 221 247
www.novaskoladuha.cz

uČebnice a pRacovní seŠiTy pRo 2. sTupeň ZŠ
6. RoČník

 66-30 přírodopis 6 (uč.) 169,– 
 66-31 přírodopis 6 (PS)  90,– 
66-40 Dějepis 6 (uč.) 169,– 
 66-41 Dějepis 6 (PS) 90,– 
66-45 Zeměpis 6 (uč.) 169,– 
66-46 Zeměpis 6 (PS) 80,– 
 66-50 Český jazyk 6 (uč.) 179,– 
66-60 procvičujeme češtinu v 6. r. (PS) 98,– 
 6-71 Čítanka 6 (pevná vazba) 189,– 
 6-10 aritmetika 6 (uč.) 74,– 
 6-20 Geometrie 6 (uč.) 74,– 
 6-11 počtářské chvilky 6 35,– 
 6-12 aritmetika 6 (PS) 38,– 
 6-13 Geometrie 6 (PS) 38,– 
 6-16 vyzkoušej svůj důvtip 6 33,– 

7. RoČník
 77-30 přírodopis 7 (uč.) 169,– 
 77-31 přírodopis 7 (PS) 90,– 
 77-40 Dějepis 7 (uč.) 169,– 
 77-41 Dějepis 7 (PS) 90,– 
 77-45 Zeměpis 7 (uč.) 169,– 
 77-46 Zeměpis 7 (PS) 90,– 
 77-50 Český jazyk 7 (uč.) 179,– 
 77-60 procvičujeme češtinu v 7. r. (PS)   98,– 
 77-65 Čítanka 7 (pevná vazba) 189,– 
 7-10 aritmetika 7 (uč.) 76,– 
 7-20 Geometrie 7 (uč.) 76,– 
 7-11 počtářské chvilky 7 35,– 
 7-12 aritmetika 7 (PS) 38,– 
 7-13 Geometrie 7 (PS) 35,– 
 7-15 Jak počítat s procenty (sbírka příkladů) 35,– 

8. RoČník
 88-30 přírodopis 8 (uč.) 169,–
88-31  přírodopis 8 (PS) 90,–  
 88-40 Dějepis 8 (uč.) 169,– 
 88-41 Dějepis 8 (PS) 90,– 
 88-45 Zeměpis 8 – evropa (uč.) 90,– 
 88-46 Zeměpis 8 – evropa (PS) 60,– 
 88-47 Zeměpis 8 – Česká republika (uč.) 90,– 
 88-48 Zeměpis 8 – Česká republika (PS) 90,– 
88-50  Český jazyk 8 (uč.) 179,– 
 88-60 procvičujeme češtinu v 8. r. (PS) 98,– 
 88-65 Čítanka 8 (pevná vazba) 189,– 
 88-80 chemie 8 (uč.) 169,– 
 88-81 chemie 8 (PS) 90,– 
 88-82 periodická soustava prvků  21,– 
 8-10 algebra 8 (uč.) 76,– 
 8-20 Geometrie 8 (uč.) 76,– 
 8-11 počtářské chvilky 8 35,– 
 8-12 Rovnice a slovní úlohy (PS) 38,– 
 8-13 Geometrie 8 (PS) 38,– 

9. RoČník
 99-30 přírodopis 9 (uč.) 169,– 
 99-31 přírodopis 9 (PS) 90,– 
 99-40 Dějepis 9 (uč.) 169,–
99-41  Dějepis 9 (PS) 80,–
 99-45 Zeměpis 9 (uč.) 169,– 
 99-50 Český jazyk 9 (uč.) 179,– 
 99-60 procvičujeme češtinu v 9. r. (PS) 90,– 
 99-61 příprava na přijímací zk. na sŠ – Čj 150,–
 99-65 Čítanka 9 (pevná vazba) 189,– 
 99-80 chemie 9 (uč.) 169,–
99-81  chemie 9 (PS) 90,–
 9-10 algebra 9 (uč.) 76,– 
 9-20 Geometrie 9 (uč.) 76,–
 99-21 příprava na přijímací zk. na sŠ – Ma 150,– 
 9-11 chvilky s algebrou 38,– 
 9-12 Rovnice a slovní úlohy 2 (PS) 38,– 
 9-13 Geometrie 9 (PS) 38,– 
 9-14 Jak řešit matematické problémy 50,– 

inTeRakTivní uČebnice a ps 
(časově neomezené)

 66-30-1 iuč přírodopis 6 (uč.) 5 900,– 
 66-31-1 ips přírodopis 6 (PS, zákl. verze) 1 900,–
 66-40-1 iuč Dějepis 6 (uč.) 5 900,– 
 66-41-1 ips Dějepis 6, (PS, zákl. verze) 1 900,–
 66-45-1 iuč Zeměpis 6 (uč.) 5 900,– 
 66-46-1 ips Zeměpis 6 (PS, zákl. verze) 1 900,– 
 66-50-1 iuč Český jazyk 6 (uč.) 1 900,–  
 66-60-1 ips procvič. češtinu 6 (zákl. verze) 1 900,– 
 6-1020-1 iuč aritmetika 6 + Geometrie 6 (uč.) 1 900,– 
 77-30-1 iuč přírodopis 7 (uč.) 5 900,– 
 77-31-1 ips přírodopis 7 (PS, zákl. verze) 1 900,–
 77-40-1 iuč Dějepis 7 (uč.) 5 900,– 
 77-41-1 ips Dějepis 7 (PS, zákl. verze) 1 900,–
 77-45-1 iuč Zeměpis 7 (uč.) 5 900,– 
 77-46-1 ips Zeměpis 7 (PS, zákl. verze) 1 900,–
 77-50-1 iuč Český jazyk 7 (uč., zákl. verze) 1 900,– 
 77-60-1 ips procvič. češtinu 7 (zákl. verze) 1 900,– 
 88-30-1 iuč přírodopis 8 (uč.) 5 900,– 
 88-40-1 iuč Dějepis 8 (uč.) 5 900,– 
 88-41-1 ips Dějepis 8 (PS, zákl. verze) 1 900,–
 88-4547-1 iuč Zeměpis 8 (uč.) 5 900,–
 88-4648-1 ips Zeměpis 8 (PS, zákl. verze) 1 900,–
 88-50-1 iuč Český jazyk 8 (zákl. verze) 1 900,– 
 88-60-1 ips procvič. češtinu 8 (zákl. verze) 1 900,– 
 99-30-1 iuč přírodopis 9 (uč., zákl. verze) 1 900,– 
 99-40-1 iuč Dějepis 9 (uč., zákl. verze) 1 900,– 
 99-45-1 iuč Zeměpis 9 (uč., zákl. verze) 1 900,– 
 99-50-1 iuč Český jazyk 9 (uč., zákl. verze) 1 900,– 
 99-60-1 ips procvič. češtinu 9 (zákl. verze) 1 900,– 

Ceny platné od 1. 1. 2022

● k učebnicím pro třídu iuč na 1 rok ZDaRMa.● k ps pro třídu ips  na 1 rok ZDaRMa.



 přírodopisná řada

na rozvoj samostatného uvažování
obrazový doprovod

(průměrně 300 obrázků na učebnici) 
plnobarevný pracovní sešit (doplňovačky, 

šifry, testy, hry, laboratorní práce) 
interaktivními testy

Nová řada přírodopisu

P Ř Í RODOPIS 8
      Člověk

PŘÍRODOPIS 9
Geologie – Ekologie

PŘÍRODOPIS 9
Geologie – Ekologie

PŘÍRUČKA PRO UČITELE

PŘÍRODOPIS 9
Geologie – ekologie

PRACOVNÍ SEŠIT

PŘÍRODOPIS 9
Geologie – Ekologie

pokusy včetně fotografií, řešené příklady
obrazový doprovod, zábavné ilustrace

pestrými úlohami (příklady, testy, hry, pokusy)

Fyzika I–IV

66

Rozvodná soustava je během dne zatížena nerovnoměrně. Energe-

tická špička je v ranních a večerních hodinách, zatímco v noci je 

odběr menší (obr. 141). 

Pod vedením vysokého a velmi vysokého napětí jsou vykáceny 

všechny stromy, aby nedošlo ke kontaktu stromu s vodiči velmi 

vysokého napětí. Stromy totiž obsahují elektrolyty, a jsou tedy 

dobrými vodiči elektrického proudu. 

Vedení velmi vysokého napětí také vytváří ve svém okolí silná elek-

tromagnetická pole, která by mohla rušit činnost elektrospotřebičů 

v obytných budovách v blízkosti vedení, proto pod ním nesmí stát 

ani žádné domy.

Zamyslete se: Proč se při rozvodu 

elektrické energie na dlouhé vzdá-

lenosti používá velmi vysoké napětí 

110 kV, 220 kV nebo 400 kV, a ne pro 

člověka bezpečné napětí 12 V?

Elektrická energie v ČR je z různých druhů elektráren přenášena střídavým třífázovým 

proudem přes elektrickou rozvodnou síť, ve které jsou použity transformátory ke snížení 

ztrát při přenosu, až ke spotřebitelům.

Obr. 130 Elektrická rozvodná soustava 

v ČR. Kde všude se v elektrické rozvodné 

soustavě používají transformátory?

rozvodna

blokový transformátor 
z 15 000 V na 400 000 V 

(220 000 V)

tepelná elektrárna 
15 000 V

velká transformační stanice 

z 400 000 V (220 000 V) 
na 110 000 V transformační stanice 

ze 110 000 V na 22 000 V

transformační stanice 

z 22 000 V na 400 V / 230 V

zemědělství 
400 V / 230 V

těžký průmysl – velmi 
vysoké napětí (VVN) 
se transformuje přímo 
v továrně

měnírna na stejnosměrný proud – 

napětí 3 000 V (obsahuje také 

polovodičové usměrňovače proudu)

vedení velmi vysokého 

napětí (VVN) – rozvod energie 

na vzdálenosti stovek kilometrů

vedení vysokého napětí (VN) – 

hustá síť do všech měst, obcí 
ůdováz hcýkslěděmez a hcývolsymůrp i

lehký průmysl 22 000 V i 400 V (podle velikosti i spotřeby 

továrny a podle zařízení, která se tam provozují)

vedení nízkého 
napětí (NN) do 
vesnic a měst

napětí 230 V i 400 V bývá standardně 

zavedeno do rodinných domů: 

400 V pro drobné stavební stroje 

(míchačky, čerpadla, ...) a pro indukční 

varnou desku, 230 V pro běžné domácí 

spotřebiče

67

2.7 BEZPEČNĚ S ELEKTŘINOU

J AK
 PŮ SOBÍ  ELEKTR

ICKÝ  PROUD
 A  N

APĚTÍ  NA  
LID

SKÉ  TĚLO ?

Lidské tělo je vodičem elektrického proudu. Malý elektrický proud 

lidskému tělu neškodí (naopak elektrická vodivost některých tká-

ní je pro činnost těla nutná), od určité hodnoty už ale může vést 

k poškození těla nebo až ke smrti (tab. 7, tab. 8). Odpor lidského 

těla se pohybuje v rozmezí 1 000–10 000 Ω a závisí na mnoha fakto-

rech. Nejnebezpečnější pro lidské tělo je střídavý proud o frekvenci 

30–150 Hz.

Připomeňte si: Jak poskytneme 

první pomoc při úrazu elektrickým 

proudem?

Příklad 6
Výpočet elektrického proudu pro-

cházejícího lidským tělem
Jeden člověk stojí bosý na vlhké podlaze, druhý stojí na suché 

podlaze v obuvi se suchou podrážkou, jejíž odpor je 200 000 Ω. 

Odpor lidského těla je přibližně 2 000 Ω. Porovnejte velikost stří-

davého proudu procházejícího tělem těchto dvou osob, pokud se 

omylem dotknou fázového vodiče. Určete, kolikrát je tento proud 

větší než pro lidské tělo bezpečná hodnota střídavého proudu.

U = 230 V
RT = 2 000 Ω
RB = 200 000 Ω

I1 = ? A
I2 = ? A

1. člověk (bosý)

R1 = RT = 2 000 Ω

I1 = 
U—
R1

 = 
230 V
—2 000 Ω  =

 = 0,115 A = 115 mA

2. člověk (obutý)

R2 = RT + RB = 

 = 2 000 Ω + 200 000 Ω = 

 = 202 000 Ω

I2 = 
U—
R2

 = 
230 V
—
202 000 Ω

 = 

 = 0,0011 A = 1,1 mA

Při napětí 230 V prochází tělem bosého člověka na vlhké podlaze 

proud 115 mA (téměř 33krát více než bezpečná hodnota), tělem 

člověka v obuvi se suchou podrážkou na suché podlaze prochází 

proud 1,1 mA (hodnota bezpečná pro lidské tělo).

Obr. 131 Při průchodu elektrického proudu 

vodičem vzniká Jouleovo teplo (A). Pokud 

ho vznikne velké množství, může dojít 

k požáru (B). Při neopatrné manipulaci 

s vodiči elektrického proudu hrozí člověku 

nebezpečí úrazu elektrickým proudem (C)..

Elektrický 
proud (mA)

Elektrické 
napětí (V)

stejnosměrný(é)  10  24

střídavý(é)  3,5  12

Tab. 7 Maximální hodnoty stejnosměrné-

ho a střídavého (o frekvenci 15–100 Hz) 

elektrického proudu a elektrického napětí, 

které jsou ještě podle normy považovány 

za bezpečné pro lidské tělo.

I

I

A

I

B
C

Práce, Výkon, Energie 
Teplo

Ucebnice fyziky pro ZŠ a víceletá gymnázia

Fyzika III1. díl

Fyzika I – 1. a 2. díl: Úvod do učiva Fyzika II – 1. díl: Pohyb, Síla Fyzika II – 2. díl: Světlo, Zvuk Fyzika III – 1. díl: Práce, Výkon... 
Fyzika III – 2. díl: Kapaliny, Plyny Fyzika IV – 1. díl: Elektřina, Magnetismus Fyzika IV – 2. díl: Jaderná fyzika

E-učebnice Prodos 
na fl exibooks.cz

součástí interaktivní testy

VČETNĚ MULTILICENCÍ PRO ŠKOLY 
umožňujících síťovou instalaci!

Brighten Your English!
Novinka

pracovní učebnice angličtiny vhodný pro žáky 8. a 9. ročníku
kombinace s libovolnou učebnicí angličtiny, ideální pro jaz. učebny

32 tematických kapitol, každá o 4–16 cvičeních
poslechy namluvené rodilými mluvčími z Velké Británie
110 interaktivních úloh (ActivInspire)

Brighten Your 
English! 2

Brighten Your 
English! 1

Brighten Your 
English! 2

Brighten Your 
English! 1

Brighten Your 
English! 2

Brighten Your 
English! 1

Sp
ln

ím
ti tři přání

um
im

cestinu.cz/zlata-rybka

Pedagogické 
nakladatelství 
PRODOS
Stupkova 982/10 
779 00 Olomouc 

777 290 716

prodos@prodos.eu 
ucebnice.org 

     flexibooks.cz/prodos
     umimcestinu.cz

facebook.com/
    UcebniceProdos

linkedin.com/company/
nakladatelstvi-prodos
instagram.com/
ucebnice_prodos 



 přírodopisná řada

na rozvoj samostatného uvažování
obrazový doprovod

(průměrně 300 obrázků na učebnici) 
plnobarevný pracovní sešit (doplňovačky, 

šifry, testy, hry, laboratorní práce) 
interaktivními testy

Nová řada přírodopisu

P Ř Í RODOPIS 8
      Člověk

PŘÍRODOPIS 9
Geologie – Ekologie

PŘÍRODOPIS 9
Geologie – Ekologie

PŘÍRUČKA PRO UČITELE

PŘÍRODOPIS 9
Geologie – ekologie

PRACOVNÍ SEŠIT

PŘÍRODOPIS 9
Geologie – Ekologie

pokusy včetně fotografií, řešené příklady
obrazový doprovod, zábavné ilustrace

pestrými úlohami (příklady, testy, hry, pokusy)

Fyzika I–IV

66

Rozvodná soustava je během dne zatížena nerovnoměrně. Energe-

tická špička je v ranních a večerních hodinách, zatímco v noci je 

odběr menší (obr. 141). 

Pod vedením vysokého a velmi vysokého napětí jsou vykáceny 

všechny stromy, aby nedošlo ke kontaktu stromu s vodiči velmi 

vysokého napětí. Stromy totiž obsahují elektrolyty, a jsou tedy 

dobrými vodiči elektrického proudu. 

Vedení velmi vysokého napětí také vytváří ve svém okolí silná elek-

tromagnetická pole, která by mohla rušit činnost elektrospotřebičů 

v obytných budovách v blízkosti vedení, proto pod ním nesmí stát 

ani žádné domy.

Zamyslete se: Proč se při rozvodu 

elektrické energie na dlouhé vzdá-

lenosti používá velmi vysoké napětí 

110 kV, 220 kV nebo 400 kV, a ne pro 

člověka bezpečné napětí 12 V?

Elektrická energie v ČR je z různých druhů elektráren přenášena střídavým třífázovým 

proudem přes elektrickou rozvodnou síť, ve které jsou použity transformátory ke snížení 

ztrát při přenosu, až ke spotřebitelům.

Obr. 130 Elektrická rozvodná soustava 

v ČR. Kde všude se v elektrické rozvodné 

soustavě používají transformátory?

rozvodna

blokový transformátor 
z 15 000 V na 400 000 V 

(220 000 V)

tepelná elektrárna 
15 000 V

velká transformační stanice 

z 400 000 V (220 000 V) 
na 110 000 V transformační stanice 

ze 110 000 V na 22 000 V

transformační stanice 

z 22 000 V na 400 V / 230 V

zemědělství 
400 V / 230 V

těžký průmysl – velmi 
vysoké napětí (VVN) 
se transformuje přímo 
v továrně

měnírna na stejnosměrný proud – 

napětí 3 000 V (obsahuje také 

polovodičové usměrňovače proudu)

vedení velmi vysokého 

napětí (VVN) – rozvod energie 

na vzdálenosti stovek kilometrů

vedení vysokého napětí (VN) – 

hustá síť do všech měst, obcí 
ůdováz hcýkslěděmez a hcývolsymůrp i

lehký průmysl 22 000 V i 400 V (podle velikosti i spotřeby 

továrny a podle zařízení, která se tam provozují)

vedení nízkého 
napětí (NN) do 
vesnic a měst

napětí 230 V i 400 V bývá standardně 

zavedeno do rodinných domů: 

400 V pro drobné stavební stroje 

(míchačky, čerpadla, ...) a pro indukční 

varnou desku, 230 V pro běžné domácí 

spotřebiče

67

2.7 BEZPEČNĚ S ELEKTŘINOU

J AK
 PŮ SOBÍ  ELEKTR

ICKÝ  PROUD
 A  N

APĚTÍ  NA  
LID

SKÉ  TĚLO ?

Lidské tělo je vodičem elektrického proudu. Malý elektrický proud 

lidskému tělu neškodí (naopak elektrická vodivost některých tká-

ní je pro činnost těla nutná), od určité hodnoty už ale může vést 

k poškození těla nebo až ke smrti (tab. 7, tab. 8). Odpor lidského 

těla se pohybuje v rozmezí 1 000–10 000 Ω a závisí na mnoha fakto-

rech. Nejnebezpečnější pro lidské tělo je střídavý proud o frekvenci 

30–150 Hz.

Připomeňte si: Jak poskytneme 

první pomoc při úrazu elektrickým 

proudem?

Příklad 6
Výpočet elektrického proudu pro-

cházejícího lidským tělem
Jeden člověk stojí bosý na vlhké podlaze, druhý stojí na suché 

podlaze v obuvi se suchou podrážkou, jejíž odpor je 200 000 Ω. 

Odpor lidského těla je přibližně 2 000 Ω. Porovnejte velikost stří-

davého proudu procházejícího tělem těchto dvou osob, pokud se 

omylem dotknou fázového vodiče. Určete, kolikrát je tento proud 

větší než pro lidské tělo bezpečná hodnota střídavého proudu.

U = 230 V
RT = 2 000 Ω
RB = 200 000 Ω

I1 = ? A
I2 = ? A

1. člověk (bosý)

R1 = RT = 2 000 Ω

I1 = 
U—
R1

 = 
230 V
—2 000 Ω  =

 = 0,115 A = 115 mA

2. člověk (obutý)

R2 = RT + RB = 

 = 2 000 Ω + 200 000 Ω = 

 = 202 000 Ω

I2 = 
U—
R2

 = 
230 V
—
202 000 Ω

 = 

 = 0,0011 A = 1,1 mA

Při napětí 230 V prochází tělem bosého člověka na vlhké podlaze 

proud 115 mA (téměř 33krát více než bezpečná hodnota), tělem 

člověka v obuvi se suchou podrážkou na suché podlaze prochází 

proud 1,1 mA (hodnota bezpečná pro lidské tělo).

Obr. 131 Při průchodu elektrického proudu 

vodičem vzniká Jouleovo teplo (A). Pokud 

ho vznikne velké množství, může dojít 

k požáru (B). Při neopatrné manipulaci 

s vodiči elektrického proudu hrozí člověku 

nebezpečí úrazu elektrickým proudem (C)..

Elektrický 
proud (mA)

Elektrické 
napětí (V)

stejnosměrný(é)  10  24

střídavý(é)  3,5  12

Tab. 7 Maximální hodnoty stejnosměrné-

ho a střídavého (o frekvenci 15–100 Hz) 

elektrického proudu a elektrického napětí, 

které jsou ještě podle normy považovány 

za bezpečné pro lidské tělo.

I

I

A

I

B
C

Práce, Výkon, Energie 
Teplo

Ucebnice fyziky pro ZŠ a víceletá gymnázia

Fyzika III1. díl

Fyzika I – 1. a 2. díl: Úvod do učiva Fyzika II – 1. díl: Pohyb, Síla Fyzika II – 2. díl: Světlo, Zvuk Fyzika III – 1. díl: Práce, Výkon... 
Fyzika III – 2. díl: Kapaliny, Plyny Fyzika IV – 1. díl: Elektřina, Magnetismus Fyzika IV – 2. díl: Jaderná fyzika

E-učebnice Prodos 
na fl exibooks.cz

součástí interaktivní testy

VČETNĚ MULTILICENCÍ PRO ŠKOLY 
umožňujících síťovou instalaci!

Brighten Your English!
Novinka

pracovní učebnice angličtiny vhodný pro žáky 8. a 9. ročníku
kombinace s libovolnou učebnicí angličtiny, ideální pro jaz. učebny

32 tematických kapitol, každá o 4–16 cvičeních
poslechy namluvené rodilými mluvčími z Velké Británie
110 interaktivních úloh (ActivInspire)

Brighten Your 
English! 2

Brighten Your 
English! 1

Brighten Your 
English! 2

Brighten Your 
English! 1

Brighten Your 
English! 2

Brighten Your 
English! 1

Sp
ln

ím
ti tři přání

um
im

cestinu.cz/zlata-rybka

Pedagogické 
nakladatelství 
PRODOS
Stupkova 982/10 
779 00 Olomouc 

777 290 716

prodos@prodos.eu 
ucebnice.org 

     flexibooks.cz/prodos
     umimcestinu.cz

facebook.com/
    UcebniceProdos

linkedin.com/company/
nakladatelstvi-prodos
instagram.com/
ucebnice_prodos 



� didaktické 
testy k procvičování 
češtiny a k přípravě 
na přijímací zkoušky
na střední školy

Umím češtinu?

5. ročník

7. ročník

� 3 úrovně obtížnosti: pro 5., 7. a 9. ročník ZŠ

testy, se kterými nebudete mít chybu

9. ročník

� 5–10 testů v každé 
publikaci, 20 úloh 
v každém testu, diktáty, 
doplňovačky aj.

Novinka

umimcestinu.cz



Objednávejte na
www.poprokan.cz
Dotazy pište na
sluzbaproskoly@poprokan.cz
Zavolejte nám na
+420 415 652 191

Velkoobchodní pobočky Poprokanu
LOUNY „CENTRÁLA“

Václava Majera 2669
440 01 Louny

Tel: +420 415 652 191
E-mail: info@poprokan.cz

PLZEŇ

Koterovská 154
326 00 Plzeň

Tel: +420 377 855 501
E-mail: PL@poprokan.cz

SOKOLOV

U Přádelny 1928
357 03 Svatava u Sokolova

Tel: +420 352 625 223
E-mail: SO@poprokan.cz

ÚSTÍ NAD LABEM

Alešova 997/47
400 01 Ústí nad Labem

Tel: +420 472 744 670
E-mail: UL@poprokan.cz

PŘÍBRAM

Smetanova 219
261 01 Příbram

Tel: +420 318 620 751
E-mail: pribram@poprokan.cz

Máte více než 25 zaměstnanců? 
Poskytujeme náhradní plnění.
Úspora až 36 % z hodnoty zboží. Na podmínky poskytová-
ní náhradního plnění se informujte před objednávkou na 
telefonu +420 415 652 191 nebo u obchodních zástupců.

Kontaktujte nás

Náhradní plnění



Obchodní zástupci
Kontaktujte obchodního zástupce pro danou oblast,
který se Vám bude plně věnovat.

Obchodní zástupce Kontakt Oblast působnosti

Khýn, Tomáš Telefon:  +420 603 226 894
E-mail: khyn@poprokan.cz

Teplice
Ústí nad Labem
Děčín

Lapková, Andrea Telefon: +420 603 155 024
E-mail: lapkova@poprokan.cz

Rakovník
Žatec
Kadaň
Praha-východ
Mělník
Mladá Boleslav
Nymburk

Moravec, Lukáš Telefon: +420 737 284 713
E-mail: moravec@poprokan.cz

Karlovy Vary
Sokolov
Cheb

Princ, Robert Telefon: +420 702 118 592
E-mail: princ@poprokan.cz

Praha
Praha-západ
Kladno
Beroun
Benešov

Ševčíková, Vendula Telefon: +420 737 284 724
E-mail: sevcikova@poprokan.cz

Plzeň
Rokycany
Tachov
Domažlice
Klatovy

Šmídová, Lucie Telefon: +420 737 284 723
E-mail: smidova@poprokan.cz

Chomutov
Most
Louny
Litoměřice
Česká Lípa

Příbram
Velkoobchod

Telefon: +420 318 620 751
E-mail: pribram@poprokan.cz

Příbram
Dobříš
Mníšek pod Brdy
Černošice
Dobřichovice
Sedlčany
Rožmitál pod Třemšínem
Březnice
Milín
Blatná



W W W . P O P R O K A N . C Z50

WWW.POPROKAN.CZ

Katalog obsahuje ilustrativní fotografie.
Vyhrazujeme si právo na změnu.
© 2022 Poprokan, s. r. o. 




